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１） 調査目的

     関西地区における折込広告の出稿状況を集計・分析してその実態を把握し、今後の販売促進

  策の一助とすることを目的とする。

２） 調査方法

     関西地区２府４県の42地区44地点にモニターを設置。毎日折り込まれるチラシを全て回収し、

   各新聞別に集計・分析を行なった。（地点については２ページの５）を参照）

３） 調査期間

     2024年 １月 １日 （月） ～  2024年 12月 31日 （火）

４） 注意事項

全業種の出稿状況について

① 表記上の数字が同じであっても、折れ線グラフ上のポイントの位置が異なる場合があるが、

これは数字が小数第２位で四捨五入されているためである。

② 本文中の略称については以下の通りである。

   Ｙ：読売新聞       Ａ：朝日新聞

   Kｏ：神戸新聞     Ky：京都新聞

③ 曜日については、休刊日や折込不可日を除く折込可能日について比較した。

出稿量は原則的に枚数でとらえているが、Ｂ３サイズが２枚でワンセットのタブロイド版は

Ｂ２として計算した。またハガキ添付のチラシはハガキを枚数に入れていない。

  通販の分類基準について

① チラシの紙面割りで、通販広告の占める割合が全スペースの２分の１未満であるものや、

チラシの内容の主たるものが一般広告であるものは通販折込広告の対象外とした。

Ⅰ． 調 査 概 要
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５） 調査地区

     モニターポイントは下記の42地区44地点

ﾌﾞﾛｯク 地区 新聞媒体 ﾌﾞﾛｯク 地区 新聞媒体 ﾌﾞﾛｯク 地区 新聞媒体

大阪市西淀川区 朝日 尼崎市 読売 奈良市 朝日

大阪市西区 読売 西宮市 朝日 生駒市 朝日

大阪市城東区 朝日 芦屋市 朝日 大和郡山市 読売

大阪市住吉区 朝日 川西市 朝日 計 3 3

豊中市 読売 宝塚市 朝日

吹田市 読売 神戸市灘区 朝日 ﾌﾞﾛｯク 地区 新聞媒体

朝日 神戸市兵庫区 朝日 和歌山市 朝日

池田市 朝日 神戸市垂水区 朝日 橋本市 朝日

高槻市 朝日 神戸市北区 読売 計 2 2

枚方市 読売 三田市 朝日

門真市 朝日 明石市 読売

東大阪市 読売 加古川市 朝日

八尾市 朝日 姫路市 神戸

堺市 読売 たつの市 神戸

朝日 計 14 14

岸和田市 読売

泉佐野市 朝日 ﾌﾞﾛｯク 地区 新聞媒体

富田林市 朝日 京都市左京区 京都

計 16 18 京都市伏見区 京都

向日市 朝日

八幡市 朝日

大津市 朝日

草津市 読売

彦根市 朝日

計 ７ 7

６） モニター地点マップ

Ｙ：読売、Ａ：朝日、Ｋｏ：神戸、Ｋｙ:京都
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７）業種分類表（分類基準）

大分類 中分類 小分類 細分類 細々分類 業種内訳

百貨店 百貨店 百貨店 デパート

ＳＣ・駅ビル ＳＣ・駅ビル ＳＣ・駅ビル ＳＣ、駅ビル、専門店街

大型スーパー 大型スーパー ＧＭＳ

小型スーパー ＳＭ（食料品と日用品など販売）

地場スーパー チェーン店以外の地場スーパー

コンビニエンスストア コンビニエンスストア コンビニエンスストア コンビニエンスストア

ホームセンター ホームセンター ホームセンター ホームセンター

ディスカウントストア ディスカウントストア ディスカウントストア 食料、日用品などのディスカウントストア

その他総合小売 その他総合小売 その他総合小売 上記以外の衣食住を販売する小売店

食料品全般 食料品全般 食品店（市場・パン・自然食品・ケーキ等）

酒販売・嗜好品 酒販売・嗜好品 酒類、珈琲、タバコなど

カジュアル衣料 カジュアル衣料 カジュアル衣料、ジーンズショップ

紳士服専門店 紳士服専門店 紳士服店（量販店含む）

ベビー・子供服 ベビー、子供服

婦人服 婦人服

呉服・作業服 呉服、毛皮、作業服

手芸用品 毛糸、生地、手芸品

宝石・装飾雑貨 宝石・装飾雑貨 宝石、アクセサリー

靴 靴 靴

眼鏡・コンタクト 眼鏡・コンタクト 眼鏡・コンタクトレンズ

その他宝飾・身回り品 その他宝飾・身回り品 上記以外の宝飾・身回り品（鞄・ウイッグ・総合宝飾販売他）

家電 家電専門店、パソコンショップ

カメラ・時計 カメラ、時計

携帯ショップ 携帯ショップ 携帯電話店

ミシン ミシン

ガス器具・補聴器 ガス器具・補聴器

ドラッグストア ドラッグストア 薬局

化粧品店 化粧品店 化粧品販売店

家具・インテリア・仏具 家具・インテリア・仏具 家具・インテリア・仏具 家具、寝具、インテリア、仏壇、仏具

自動車販売店 自動車販売店 新車・中古車販売

カー用品 カー用品 自動車・二輪車部品販売

自動車買取店 自動車買取店 自動車買取専門店

その他輸送機器 その他輸送機器 上記以外の輸送機器（バイク・自転車・農機具）

玩具・ゲーム 玩具、ゲーム

ＣＤ・楽器 ＣＤ、楽器

スポーツ・レジャー用品 スポーツ・レジャー用品 スポーツ・レジャー用品 スポーツ＆レジャー用品

文房具店 文房具、印鑑

書店 書籍

総合通信販売 総合通信販売 総合通信販売 総合通信販売業

ペット・ペット用品 ペット・ペット用品 ペット・ペット用品 ペット、ペット用品

その他小売店 その他小売店 その他小売店 商店街、総合小売店、雑貨、ＧＳ、墓石、花他

エステティック エステティック エステ

その他理美容 その他理美容 エステ以外の理美容（理美容院他）

ファミリーレストラン ファミリーレストラン ファミリーレストラン、外食チェーン店

ファストフード ファストフード ファーストフード、喫茶店、持帰り弁当

居酒屋・すし・焼肉 居酒屋・すし・焼肉 居酒屋、寿司、焼肉店、外食チェーン店以外

ケータリング 宅配寿司、ピザ、仕出し

会員制個別宅配 食材宅配、生協の宅配、水の宅配

旅行 旅行 旅行代理店

ホテル・式場 ホテル・式場 旅館、ホテル、冠婚葬祭式場

引越 引越

リフォーム リフォーム、太陽光発電

クリーニング クリーニング

パチンコ パチンコ パチンコホール

遊技・娯楽施設 遊技・娯楽施設 ボウリング、ゲームセンター、カラオケ他

スポーツクラブ スポーツクラブ スポーツクラブ スポーツクラブ、ゴルフ場、体育館他

マスコミ関係 マスコミ関係 マスコミ関係 新聞社、出版社、テレビ他

医療・介護 医療・介護 医療・介護 老人ホーム、高齢者向け新築マンション、病院、整体他

車検 車検

その他サービス 買取、レンタル、水道修理、写真スタジオ、畳、清掃他

塾・予備校 進学塾、予備校、家庭教師

通信教育 通信教育

各種学校 各種学校 各種学校 自動車学校、ビジネス学校、文化教室他

銀行・証券 銀行、証券会社

消費者金融 消費者金融

保険 保険 保険 生命保険、損害保険、共済保険など

マンション マンション 新築マンション

建売 建売 新築一戸建

不動産仲介 不動産仲介 仲介不動産、賃貸

霊園・別荘 霊園、別荘の販売

住宅展示場 住宅展示場、ハウスメーカー、注文住宅など

土地 土地販売

食品・飲料・嗜好品 食品・飲料・嗜好品 食品・飲料・嗜好品 食品、飲料、嗜好品（通販含む）

健康食品 健康食品 健康食品 機能性表示食品・医薬部外品・栄養補助食品、健康食品（通販含む）

製薬・医療用品 製薬・医療用品 製薬・医療用品 製薬会社、医薬品、治験など

化粧品 化粧品 化粧品 化粧品（通販含む）

日用雑貨・家庭用品 日用雑貨・家庭用品 日用雑貨・家庭用品 日用雑貨、家庭用品（通販含む）

ファッション・アクセサリー ファッション・アクセサリー ファッション・アクセサリー 衣料品・装飾品

家電・ＡＶ機器 家電・ＡＶ機器 家電・ＡＶ機器 家電、家電のリコールなど

輸送・自動車関係 輸送・自動車関係 輸送・自動車関係 輸送・自動車関係

その他メーカー その他メーカー その他メーカー 上記以外のメーカー

官公庁 官公庁 官公庁 官公庁

組合・団体 組合・団体 組合・団体 ～協会、～委員会、農協、生協など

通信関係 通信関係 通信関係 プロバイダー、ケーブルテレビ、電話会社他

運輸・輸送 運輸・輸送 運輸・輸送 電鉄、バス会社

求人連合 求人連合 求人連合 求人連合

その他 その他 その他 新聞販売店、政党、寺社、人材派遣、セミナーほか

メーカー メーカー

その他 その他

金融・保険

進学 進学

金融 金融

不動産 不動産 不動産

その他不動産

輸送機器

書籍・文具 書籍・文具

サービス

各種サービス

理美容

外食

宅配 宅配

旅　行・ホテル・式場

引越・代行 引越・代行

遊技・娯楽

サービス（その他） サービス（その他）

教育・教養

玩具・音楽 玩具・音楽

流通

総合小売

スーパー
小型・地場スーパー

小売専門店

飲食料品

衣料洋品 ベビー・子供・婦人服

その他衣料洋品

宝飾・身回り品

家電・携帯機器

家電・カメラ・時計

その他家電

薬局・化粧品店
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Ⅱ 概 況

2024 年 関西地区における折込広告の出稿状況 

○年間：2024 年関西地区の折込広告出稿枚数（一世帯平均）は 3,491 枚、前年

と比べて 1.7％（60 枚）の減少となり、2年連続で前年を下回った。1月から

4ヵ月連続で前年割れ。10 月に前年比 6.8％増となるなど、年後半はプラス基

調に転じたものの、低調だった年前半を補うまでには至らず、2年連続の前年

割れとなった。 

○地域ブロック別：「兵庫」と「和歌山」のみ前年をクリアした。「和歌山」は

4.8％の上げ幅で最も大きい。最多枚数は「大阪南部」。「大阪北部」は、前年

比 4.2％減（155 枚減）、全てのブロックで下げ幅最大となった。 

○曜日別：枚数上位は土曜、金曜、火曜日の順。土曜日の構成比は 3.1 ポイン

ト増となった。火曜日は 1.8 ポイント、金曜日は 0.8 ポイント低下した。 

○サイズ別：主流のＢ4は変わらず全体の 67.9％を占めた。Ｂ3は 1.6 ポイント

下げた。

○業種別 

＜前年比プラスとなった主要業種＞ 

 ・金融（+28.3％）…4年連続してプラス 

・メーカー(化粧品)（+20.2％）…再び 2ケタ増となった 

・百貨店（+5.2％）…前年の 15.6％増の伸び率と比べると低調 

・ホームセンター（+4.7％）…3年ぶりに前年をクリアした 

＜前年比マイナスとなった主要業種＞ 

・保険（-21.9％）…3年連続 2ケタ減 

・教育・教養（-21.6％）…9年連続してマイナス 

・メーカー（健康食品）（-18.9％）…2年連続して減少 

・不動産(-12.1％)…2 ケタ減 低迷が続く 

・スポーツクラブ（-9.4％）…下げ幅は拡大して、2年連続のマイナス 

・スーパー（-1.2％）…4年ぶりに前年を下回った 



        1. 年 間 折 込 枚 数

・一世帯平均 3,491枚、1.7％の減少となり、2年連続して前年を下回った

　※2021年モニタ－地点変更に伴い、2020年以前に発行した調査資料（枚数・前年比）と一致しない。

        ２. 月 別

・'24年1月からは4ヵ月連続してマイナス

・8月以降は、4ヵ月連続プラスとなり、年後半はプラス基調

Ⅲ．全 業 種 出 稿 状 況
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        ３. ブ ロ ッ ク 別 

・「兵庫」と「和歌山」のみ前年をクリアした。「和歌山」は4.8％の上げ幅で最も大きい

・最多枚数は「大阪南部」。「大阪北部」は4.2％の下げ幅で、全ブロックで最大となった

        ４. 曜 日 別 

・土曜、金曜、火曜日の出稿順は変わらず

・土曜日は3.1ポイント増となった。火曜日は1.8ポイント、金曜日は0.8ポイント低下した
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        ５. サ イ ズ 別 

・Ｂ2とＢ5の構成比はやや高くなったが、Ｂ3は1.6ポイント下げた

        ６. 色 別

・カラー化の流れが再開した。多色系は構成比が0.3ポイントプラス

・１色系は前年と変わらず4.0％、２色系は0.3ポイントダウン
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        1. 業 種 別＜大分類＞

・【流通】　1.3％減となり、2年連続で前年割れ。構成比は0.1ポイント上昇

・【サービス】　0.5％減となり、2年連続マイナス。構成比は0.4ポイント上昇

・【不動産】　減少傾向から抜け出せず 12.1％の下落。構成比は0.5ポイント低下

Ⅳ．業 種 別 出 稿 状 況

-1.3 
-0.5 

-12.1 

-3.9 

-1.4 

-15

-10

-5

0

5

流
通

サ
ー
ビ
ス

不
動
産

メ
ー
カ
ー

そ
の
他

（％） 業種別＜大分類＞前年比伸び率

48.0

48.1

33.5

33.9

4.4

3.9

7.0

6.9

7.1

7.2

0% 20% 40% 60% 80% 100%

23年

24年

業種別構成比＜大分類＞

流通

サービス

不動産

メーカー

その他

8



        ２. 業 種 別＜中分類＞

・【総合小売】　0.5％減で、前年割れとなった。構成比は0.3ポイント上昇

・【小売専門店】　3年連続で前年割れ。構成比は0.1ポイント低下

・【教育・教養】　21.6％のダウン。9年連続して前年を下回った
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１. 年 間 折 込 枚 数

・年間一世帯平均289.6枚、前年比は 3.5％減。2年連続でマイナスとなった

・前年下げ幅最大の「メーカー（化粧品）」は、20.7％で上幅が最も大きくなった

・「メーカー（健康食品）」と「その他の通信販売」は2ケタ減となった

Ⅴ．通 販 出 稿 状 況
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２. 月 別

・4・6・12月は前年比伸び率が25％以上に達した

・1月から3月までは前年割れとなり低調。下げ幅が最も大きいのは1月

・「通販全体」と「メーカー（化粧品）」は11月が枚数最多となった

＜業種別・月別一世帯当たり折込枚数＞
（枚）

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 合計

総合通信販売 4.6 3.2 3.8 6.3 8.7 3.9 4.8 5.9 3.8 4.8 6.7 7.1 63.6

メーカー（食品・
飲料・嗜好品）

2.7 2.6 3.3 3.1 3.9 3.2 2.9 2.9 4.1 1.0 3.0 2.3 34.9

メーカー
（健康食品）

5.3 4.3 6.3 7.1 4.0 6.7 2.4 3.1 7.7 3.8 5.6 5.1 61.5

メーカー
（化粧品）

4.7 6.0 7.3 7.3 4.8 4.5 4.3 3.6 5.2 6.0 8.3 6.8 68.7

その他の
通信販売

6.9 5.1 4.1 4.1 4.5 4.0 3.7 4.4 5.8 6.3 5.6 6.3 60.9

通販全体 24.1 21.2 24.8 27.9 26.0 22.2 18.1 19.9 26.6 22.0 29.2 27.6 289.6

※各月の枚数は少数第２位で四捨五入しているため、合計の枚数は1～12月の合計と一致しない

※網掛けは業種別での最多の月

24.1
21.2

24.8
27.9 26.0

22.2
18.1 19.9

26.6
22.0

29.2 27.6

-35.4 
-18.2 -23.7 

25.3 
5.5 

25.5 

-21.7 
-1.2 

10.2 3.5 0.2 
25.5 

-300

-200

-100

0

100

0

15

30

45

60

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月

（％）（枚） 月別一世帯当たり折込枚数及び前年比伸び率

11



３. 曜 日 別

・通販全体は、月～水曜日の構成比が前年と比べると1.6ポイント上昇

・「総合通信販売」を除く業種は土曜日の枚数が最少。「メーカー（化粧品）」は水曜日が最多

・通販全体の85％以上を占める専門通販も、0.3％減でわずかに前年割れした

４. サ イ ズ 別

・通販全体は、Ｂ4が約72％、Ｂ3以上が約28％

・「総合通信販売」はＢ3が中心。メーカーの通信販売はＢ4が主流
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５. ブ ロ ッ ク 別

１) 通販全体

・奈良を除くブロックで前年を下回った

・年間折込枚数は和歌山が296.5枚でトップ。最少は京滋で275.3枚

・折込枚数最多は神戸北区Yで364枚。44地点中の15地点で前年を上回った

＊折込枚数の多い地点

   ①神戸北区Y　②堺市Ｙ　③豊中市Ｙ　 ④宝塚市Ａ　⑤枚方市Y

＊折込枚数の少ない地点

   ①尼崎市Y　②堺市A　③大阪西区Y、八尾市Ａ　⑤大和郡山市Ｙ

＊前年比伸び率の高い地点
   ①神戸北区Y　②奈良市A　③草津市Ｙ　④左京区Ky　⑤西淀川区A

大阪北部 大阪南部 兵   庫 京   滋 奈   良 和歌山 合   計

275.3 287.7
年間一世帯

289.6
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付 表
～小分類～



業種別・月別前年対比 （'24年） （％）

大分類 中分類 小分類 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 年間

百貨店 103.6 107.2 101.5 142.9 91.2 84.8 136.7 85.1 100.7 123.7 83.8 115.9 105.2

ＳＣ・駅ビル 92.5 104.8 79.8 96.5 141.2 86.2 105.4 117.4 84.6 74.4 99.0 83.0 91.1

スーパー 98.6 98.7 94.5 94.2 100.1 101.7 101.4 103.8 92.9 103.3 97.9 98.5 98.8

コンビニエンスストア 166.7 33.3 66.7 50.0 75.0 142.9 2200.0 166.7 333.3 125.0 120.0 500.0 207.4

ホームセンター 108.2 108.2 90.6 103.2 104.2 94.0 166.0 92.9 123.4 98.0 110.3 83.8 104.7

ディスカウントストア 122.2 104.3 84.2 88.4 79.8 96.1 121.5 119.3 74.8 96.0 89.2 100.5 98.4

その他総合小売 - 200.0 342.9 47.5 100.0 250.0 100.0 300.0 17.4 520.0 63.6 171.4 98.5

飲食料品 91.2 104.7 80.5 106.9 103.5 97.8 104.7 101.5 93.6 105.1 100.4 102.1 99.2

衣料洋品 100.0 112.9 105.6 97.4 106.7 84.4 104.9 100.0 77.1 105.5 90.5 98.0 98.5

宝飾・身回り品 98.0 100.0 100.0 51.8 122.2 98.5 77.2 77.4 69.3 102.9 110.4 79.3 89.0

家電・携帯機器 97.8 84.8 93.0 84.4 88.0 135.3 85.6 112.5 84.3 110.3 136.8 83.6 97.8

薬局・化粧品店 112.9 103.4 93.6 111.6 132.9 102.6 119.2 107.2 111.7 118.3 98.5 104.7 109.0

家具・インテリア・仏具 108.9 120.1 87.4 98.1 109.6 95.9 110.9 130.8 107.5 112.5 117.1 86.2 106.0

輸送機器 70.0 74.3 71.9 71.1 79.6 57.8 90.7 96.3 74.8 73.5 101.6 75.5 76.7

玩具・音楽 100.0 100.0 61.3 88.7 150.0 - 100.0 98.0 166.7 105.3 114.0 99.2 95.6

スポーツ・レジャー用品 128.0 300.0 129.7 86.5 100.0 89.0 67.4 66.7 96.2 111.1 77.8 94.7 91.8

書籍・文具 300.0 56.7 140.0 0.0 200.0 100.0 50.0 0.0 60.0 0.0 66.7 66.7 68.8

総合通信販売 55.2 66.0 70.6 123.3 194.7 169.5 115.2 168.4 89.6 99.2 106.4 114.4 106.8

ペット・ペット用品 140.0 114.3 136.8 80.6 33.3 100.0 433.3 88.0 40.0 1000.0 91.7 100.0 107.6

その他小売店 128.8 202.4 147.8 128.9 132.4 115.6 101.2 62.0 98.0 89.6 110.2 76.9 111.6

理美容 77.5 180.8 71.9 62.5 62.5 77.1 75.7 52.8 87.1 72.3 116.7 64.5 79.8

外食 94.3 79.4 98.6 75.7 86.5 62.1 91.8 100.4 117.8 117.2 113.0 111.4 94.1

宅配 105.3 98.6 135.4 67.5 90.3 100.8 126.7 131.3 90.1 76.6 120.5 61.5 98.1

旅行・ホテル・式場 118.2 115.7 119.6 75.2 93.8 93.8 92.9 119.4 120.2 88.4 103.9 105.2 103.1

引越・代行 116.0 124.1 102.4 104.4 109.5 103.1 103.1 98.6 104.3 104.0 111.6 96.7 106.5

遊技・娯楽 64.6 69.4 68.8 88.7 77.4 107.9 83.1 81.6 93.1 75.0 89.1 84.0 81.1

スポーツクラブ 86.6 78.9 78.4 77.7 98.5 91.7 123.2 96.0 119.6 72.6 89.3 108.1 90.6

マスコミ関係 67.8 108.7 87.7 77.9 79.7 99.3 85.4 86.6 70.0 80.2 94.7 62.1 83.0

医療・介護 107.2 98.2 89.8 90.8 96.7 116.0 83.7 90.1 86.0 95.7 97.0 87.9 94.7

サービス（その他） 111.7 111.0 110.5 118.4 111.9 111.4 121.8 119.1 128.4 132.3 134.2 126.8 120.3

進学 92.3 72.3 78.8 106.7 73.8 71.4 80.0 58.6 85.0 48.5 57.0 71.8 75.5

各種学校 91.9 70.8 108.9 100.0 64.7 141.3 76.3 88.4 104.2 67.3 95.9 95.2 92.2

92.2 72.1 83.5 105.2 70.8 75.5 79.6 67.7 96.9 52.7 60.5 73.5 78.4

金融 78.0 291.3 107.1 23.5 178.3 155.7 72.7 148.1 261.1 144.2 155.8 134.8 128.3

保険 71.4 85.5 69.6 127.1 86.3 72.3 71.4 28.7 74.4 57.1 91.7 115.7 78.1

73.6 133.3 86.2 82.4 112.3 120.9 72.3 79.9 116.1 94.9 124.4 128.8 100.7

77.2 96.4 78.7 91.3 88.4 95.0 82.5 112.1 75.8 113.7 92.6 61.8 87.9

食品・飲料・嗜好品 61.9 81.4 150.9 122.8 119.5 227.7 102.8 173.3 411.4 50.8 71.8 80.5 109.7

健康食品 54.0 53.1 54.4 96.9 54.8 115.4 46.1 63.1 141.6 94.4 138.0 235.1 81.1

製薬・医療用品 106.7 39.6 65.8 37.5 69.7 144.4 33.1 102.1 129.5 103.1 70.0 377.4 82.8

化粧品 116.7 162.9 186.4 164.3 140.2 118.1 105.0 80.8 81.7 109.1 126.8 100.3 120.2

日用雑貨・家庭用品 61.4 94.5 53.3 120.5 71.1 50.3 49.2 188.2 98.6 165.3 47.1 135.9 83.3

ファッション・アクセサリー 318.8 11.6 19.1 44.4 166.7 250.0 47.4 150.0 33.3 244.4 74.4 20.0 83.6

家電・ＡＶ機器 - 163.2 - - - 0.0 0.0 40.0 22.2 - 93.7 12.2 78.7

輸送・自動車関係 - - - - - - 0.0 0.0 0.0 - - 0.0 114.3

その他メーカー 64.5 - 300.0 100.0 240.0 100.0 1600.0 500.0 20.7 112.1 243.8 800.0 121.0

官公庁 105.8 89.6 82.7 70.5 90.6 78.2 90.2 70.9 93.2 177.2 120.9 116.3 98.5

組合・団体 98.9 123.5 76.5 100.0 138.3 154.2 70.8 61.4 141.7 90.9 183.5 131.3 113.7

通信関係 53.6 55.2 98.0 53.1 83.3 126.3 85.7 105.3 130.0 135.7 111.8 88.2 88.9

運輸・輸送 20.0 100.0 92.9 66.7 400.0 - 50.0 200.0 - 0.0 500.0 100.0 161.1

求人連合 97.6 99.4 129.8 75.9 96.0 118.7 76.6 97.7 124.9 76.7 96.8 106.9 98.6

その他 70.2 66.5 69.9 38.7 102.0 99.7 86.6 101.0 139.2 300.7 94.1 122.9 95.3

93.1 95.0 92.6 91.7 100.5 100.1 96.8 104.0 100.7 106.8 102.8 99.2 98.3合　計

金
融
・

保
険

流
通

メ
ー

カ
ー

そ
の
他

各
種
サ
ー

ビ
ス

総
合
小
売

小
売
専
門
店

教
育
・

教
養

不動産

サ
ー

ビ
ス

金融・保険計

教育・教養計

15



業種別・月別一世帯平均折込枚数 （'24年） （枚）

大分類 中分類 小分類 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 年間枚数

百貨店 2.6 2.4 3.1 3.2 2.8 2.0 2.5 1.8 3.2 3.8 2.5 2.8 32.6

ＳＣ・駅ビル 0.8 0.5 1.9 1.9 0.5 1.3 1.3 1.2 0.8 1.4 2.2 3.1 16.9

スーパー 56.5 58.6 58.5 54.8 61.3 57.4 62.6 64.0 54.6 59.9 57.4 76.5 722.0

コンビニエンスストア 0.1 0.1 0.0 0.1 0.1 0.2 1.0 0.1 0.2 0.1 0.1 0.3 2.5

ホームセンター 6.6 4.5 6.1 9.4 5.1 6.0 7.7 5.9 6.2 6.6 7.3 6.0 77.4

ディスカウントストア 2.5 2.2 1.9 2.1 1.8 2.3 3.3 3.1 1.8 2.2 2.3 4.2 29.5

その他総合小売 0.0 0.1 0.5 0.4 0.1 0.1 0.2 0.1 0.1 0.6 0.5 0.3 2.9

飲食料品 2.8 3.5 4.2 4.6 2.7 4.0 4.6 4.8 3.7 4.2 5.3 7.8 52.1

衣料洋品 14.8 10.8 19.7 15.6 15.6 10.6 8.7 5.3 8.2 14.9 16.5 15.9 156.7

宝飾・身回り品 5.7 3.4 5.4 2.6 2.5 3.0 2.9 2.6 2.8 3.3 5.8 4.2 44.1

家電・携帯機器 15.4 11.2 19.4 12.8 11.8 19.0 16.1 14.1 12.4 11.9 17.5 17.9 179.4

薬局・化粧品店 9.0 9.0 8.7 9.2 9.7 8.8 10.2 8.4 8.9 9.5 8.9 13.8 114.0

家具・インテリア・仏具 5.6 5.8 5.8 4.8 3.4 3.2 6.7 4.3 2.6 4.9 6.9 4.7 58.7

輸送機器 10.2 6.8 9.2 6.7 4.3 4.5 6.9 6.0 5.7 4.2 7.1 4.9 76.3

玩具・音楽 1.5 0.1 0.9 1.1 0.1 0.0 0.4 1.1 0.1 0.5 1.5 2.7 9.9

スポーツ・レジャー用品 0.7 0.1 1.1 1.9 0.2 1.8 0.7 0.4 0.6 0.2 1.0 2.8 11.4

書籍・文具 0.1 0.4 0.3 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.1 0.0 0.5 0.0 1.5

総合通信販売 4.6 3.2 4.0 6.7 9.2 4.0 5.0 5.9 3.9 5.4 7.2 7.2 66.4

ペット・ペット用品 0.3 0.2 1.2 0.6 0.0 0.7 0.3 0.5 0.2 0.5 0.8 1.0 6.1

その他小売店 1.7 1.9 2.3 1.3 1.1 1.7 1.9 0.7 1.1 1.6 3.0 1.6 19.9

理美容 0.7 1.1 1.0 0.6 0.7 0.8 0.6 0.4 0.6 0.8 1.0 0.5 8.8

外食 6.4 5.6 9.3 6.8 6.3 4.9 8.6 6.2 6.5 6.4 7.9 8.5 83.2

宅配 4.1 3.2 3.5 2.5 3.2 2.9 3.5 5.3 3.5 3.2 4.3 2.7 41.9

旅行・ホテル・式場 11.4 15.3 14.7 10.4 11.7 11.4 10.8 14.0 13.9 12.5 12.8 10.5 149.2

引越・代行 15.4 12.4 14.5 13.6 14.5 12.9 12.1 11.0 14.5 14.2 14.7 7.9 157.6

遊技・娯楽 2.8 2.5 2.8 4.6 2.7 2.8 3.4 3.4 2.8 2.3 2.6 3.8 36.5

スポーツクラブ 3.4 2.2 3.6 4.1 2.9 3.8 3.5 1.6 4.2 2.8 1.7 0.9 34.7

マスコミ関係 3.2 4.3 4.4 2.5 2.9 3.2 3.8 2.9 3.0 2.3 3.2 2.3 37.9

医療・介護 4.7 4.8 5.0 5.1 4.0 5.6 4.7 4.2 4.0 5.5 4.4 3.5 55.6

サービス（その他） 22.6 22.5 26.5 28.6 27.1 26.7 30.6 28.2 32.3 33.5 34.4 33.8 346.7

進学 15.8 22.9 24.0 11.2 3.9 16.3 15.8 2.1 2.8 3.8 9.6 9.1 137.3

各種学校 5.9 3.0 6.1 3.0 1.7 2.0 1.7 1.4 5.7 1.5 1.6 0.9 34.5

21.7 25.8 30.1 14.2 5.6 18.3 17.5 3.5 8.5 5.3 11.2 10.0 171.7

金融 2.1 3.0 2.4 0.4 1.9 4.6 2.7 2.7 2.1 2.8 4.0 5.6 34.5

保険 3.9 3.0 2.0 3.1 2.3 1.5 1.3 0.7 2.1 1.5 2.3 2.2 25.7

6.0 6.0 4.4 3.5 4.2 6.2 3.9 3.4 4.3 4.3 6.3 7.8 60.1

13.8 13.5 13.1 11.9 10.0 10.8 10.8 11.3 13.2 12.1 11.1 4.8 136.3

食品・飲料・嗜好品 3.0 2.7 3.9 3.2 4.3 3.4 3.3 3.4 4.1 1.4 3.3 2.4 38.4

健康食品 5.3 4.3 6.3 7.1 4.0 6.7 2.4 3.2 7.8 3.9 5.6 5.2 61.8

製薬・医療用品 1.5 0.9 3.6 0.5 1.7 2.1 1.0 2.2 1.3 2.3 1.4 2.7 21.2

化粧品 5.3 6.5 8.4 7.3 5.7 5.0 4.8 3.9 6.2 6.5 8.6 7.4 75.7

日用雑貨・家庭用品 2.3 3.5 2.0 3.1 2.0 1.8 1.3 2.2 3.3 2.7 1.9 3.6 29.5

ファッション・アクセサリー 1.2 0.1 0.2 0.1 0.7 0.8 0.2 0.8 0.3 0.5 0.7 0.1 5.7

家電・ＡＶ機器 0.2 0.7 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.7 0.1 3.0

輸送・自動車関係 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 0.0 0.0 0.2

その他メーカー 0.9 0.0 0.1 0.1 0.3 0.1 0.7 0.1 0.1 0.8 0.9 0.2 4.3

官公庁 1.7 1.0 1.5 0.7 1.1 1.0 1.3 0.9 1.3 2.3 1.2 1.3 15.1

組合・団体 2.1 1.9 2.0 2.3 4.4 1.7 1.2 0.8 3.3 2.7 3.5 2.0 27.9

通信関係 0.3 0.4 1.1 0.4 0.5 0.5 0.4 0.5 0.6 0.4 0.4 0.3 5.8

運輸・輸送 0.0 0.1 0.3 0.0 0.1 0.1 0.0 0.1 0.4 0.0 0.1 0.0 1.3

求人連合 8.3 8.2 10.5 6.4 8.2 10.1 8.0 5.8 9.6 7.7 7.7 7.1 97.5

その他 7.8 5.6 9.5 6.7 7.0 6.8 7.2 6.8 8.1 20.1 8.3 8.7 102.5

297.1 279.8 336.8 286.0 267.9 280.9 288.6 256.4 274.6 292.1 314.8 315.7 3,490.5合　計
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業種別・サイズ別折込枚数 （'24年）

合計枚数

大分類 中分類 小分類 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比

百貨店 15 1.0 48 3.3 318 22.2 1,052 73.4 0 0.0 1,433

ＳＣ・駅ビル 9 1.2 46 6.2 212 28.5 474 63.8 2 0.3 743

スーパー 3 0.0 1,167 3.7 15,435 48.6 14,913 46.9 248 0.8 31,766

コンビニエンスストア 0 0.0 0 0.0 0 0.0 112 100.0 0 0.0 112

ホームセンター 0 0.0 651 19.1 1,713 50.3 1,041 30.6 0 0.0 3,405

ディスカウントストア 0 0.0 34 2.6 372 28.6 861 66.2 33 2.5 1,300

その他総合小売 0 0.0 0 0.0 75 58.1 53 41.1 1 0.8 129

飲食料品 0 0.0 18 0.8 352 15.4 1,910 83.3 13 0.6 2,293

衣料洋品 0 0.0 129 1.9 2,952 42.8 3,730 54.1 84 1.2 6,895

宝飾・身回り品 1 0.1 3 0.2 295 15.2 1,625 83.8 16 0.8 1,940

家電・携帯機器 7 0.1 459 5.8 3,568 45.2 3,858 48.9 2 0.0 7,894

薬局・化粧品店 0 0.0 258 5.1 3,081 61.4 1,383 27.6 294 5.9 5,016

家具・インテリア・仏具 0 0.0 0 0.0 781 30.3 1,775 68.8 25 1.0 2,581

輸送機器 0 0.0 23 0.7 1,338 39.8 1,996 59.4 2 0.1 3,359

玩具・音楽 0 0.0 0 0.0 139 32.0 295 67.8 1 0.2 435

スポーツ・レジャー用品 0 0.0 3 0.6 160 31.9 339 67.5 0 0.0 502

書籍・文具 0 0.0 0 0.0 0 0.0 66 100.0 0 0.0 66

総合通信販売 40 1.4 828 28.3 1,772 60.6 282 9.7 0 0.0 2,922

ペット・ペット用品 0 0.0 0 0.0 37 13.8 229 85.4 2 0.7 268

その他小売店 0 0.0 4 0.5 127 14.5 719 82.3 24 2.7 874

理美容 0 0.0 0 0.0 0 0.0 354 91.7 32 8.3 386

外食 0 0.0 0 0.0 80 2.2 3,538 96.6 44 1.2 3,662

宅配 0 0.0 0 0.0 187 10.2 1,626 88.3 29 1.6 1,842

旅行・ホテル・式場 24 0.4 264 4.0 777 11.8 5,491 83.6 9 0.1 6,565

引越・代行 0 0.0 6 0.1 840 12.1 5,925 85.5 162 2.3 6,933

遊技・娯楽 0 0.0 1 0.1 187 11.7 1,414 88.2 2 0.1 1,604

スポーツクラブ 0 0.0 1 0.1 77 5.0 1,443 94.5 6 0.4 1,527

マスコミ関係 132 7.9 546 32.7 335 20.1 652 39.1 3 0.2 1,668

医療・介護 4 0.2 5 0.2 83 3.4 2,307 94.3 48 2.0 2,447

サービス（その他） 0 0.0 1 0.0 902 5.9 12,613 82.7 1,739 11.4 15,255

進学 0 0.0 55 0.9 356 5.9 5,614 93.0 14 0.2 6,039

各種学校 0 0.0 12 0.8 58 3.8 1,313 86.6 134 8.8 1,517

0 0.0 67 0.9 414 5.5 6,927 91.7 148 2.0 7,556

金融 0 0.0 0 0.0 19 1.3 1,495 98.6 2 0.1 1,516

保険 0 0.0 0 0.0 343 30.4 786 69.6 1 0.1 1,130

0 0.0 0 0.0 362 13.7 2,281 86.2 3 0.1 2,646

1 0.0 63 1.1 1,455 24.3 4,254 70.9 225 3.8 5,998

食品・飲料・嗜好品 0 0.0 0 0.0 113 6.7 1,575 93.1 3 0.2 1,691

健康食品 0 0.0 0 0.0 28 1.0 2,690 99.0 0 0.0 2,718

製薬・医療用品 0 0.0 0 0.0 0 0.0 932 100.0 0 0.0 932

化粧品 0 0.0 0 0.0 76 2.3 3,248 97.5 8 0.2 3,332

日用雑貨・家庭用品 0 0.0 0 0.0 438 33.7 862 66.3 0 0.0 1,300

ファッション・アクセサリー 13 5.2 9 3.6 5 2.0 222 88.8 1 0.4 250

家電・ＡＶ機器 0 0.0 0 0.0 54 40.6 79 59.4 0 0.0 133

輸送・自動車関係 0 0.0 0 0.0 0 0.0 8 100.0 0 0.0 8

その他メーカー 0 0.0 0 0.0 39 20.5 151 79.5 0 0.0 190

官公庁 32 4.8 223 33.6 163 24.5 242 36.4 4 0.6 664

組合・団体 0 0.0 21 1.7 99 8.1 1,087 88.5 21 1.7 1,228

通信関係 0 0.0 0 0.0 7 2.7 250 97.3 0 0.0 257

運輸・輸送 2 3.4 0 0.0 4 6.9 52 89.7 0 0.0 58

求人連合 0 0.0 0 0.0 435 10.1 3,854 89.9 0 0.0 4,289

その他 3 0.1 257 5.7 704 15.6 3,468 76.9 78 1.7 4,510

286 0.2 5,135 3.3 40,591 26.4 104,258 67.9 3,312 2.2 153,582
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業種別・曜日別折込枚数 （'24年）

業　　　種 合計枚数

大分類 中分類 小分類 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比

百貨店 119 8.3 821 57.3 230 16.1 141 9.8 39 2.7 63 4.4 20 1.4 1,433

ＳＣ・駅ビル 61 8.2 44 5.9 42 5.7 136 18.3 318 42.8 110 14.8 32 4.3 743

スーパー 2,911 9.2 6,603 20.8 2,676 8.4 4,453 14.0 5,757 18.1 7,587 23.9 1,779 5.6 31,766

コンビニエンスストア 3 2.7 51 45.5 14 12.5 15 13.4 13 11.6 5 4.5 11 9.8 112

ホームセンター 121 3.6 115 3.4 1,790 52.6 498 14.6 283 8.3 593 17.4 5 0.1 3,405

ディスカウントストア 86 6.6 179 13.8 311 23.9 56 4.3 477 36.7 178 13.7 13 1.0 1,300

その他総合小売 6 4.7 4 3.1 2 1.6 6 4.7 95 73.6 14 10.9 2 1.6 129

飲食料品 90 3.9 91 4.0 202 8.8 632 27.6 761 33.2 432 18.8 85 3.7 2,293

衣料洋品 445 6.5 107 1.6 2,207 32.0 773 11.2 2,177 31.6 1,105 16.0 81 1.2 6,895

宝飾・身回り品 182 9.4 130 6.7 105 5.4 353 18.2 580 29.9 324 16.7 266 13.7 1,940

家電・携帯機器 286 3.6 89 1.1 63 0.8 72 0.9 781 9.9 6,514 82.5 89 1.1 7,894

薬局・化粧品店 330 6.6 1,308 26.1 2,114 42.1 529 10.5 454 9.1 234 4.7 47 0.9 5,016

家具・インテリア・仏具 91 3.5 45 1.7 186 7.2 428 16.6 975 37.8 823 31.9 33 1.3 2,581

輸送機器 156 4.6 70 2.1 75 2.2 84 2.5 1,573 46.8 1,366 40.7 35 1.0 3,359

玩具・音楽 58 13.3 1 0.2 4 0.9 3 0.7 10 2.3 355 81.6 4 0.9 435

スポーツ・レジャー用品 29 5.8 85 16.9 8 1.6 7 1.4 364 72.5 9 1.8 0 0.0 502

書籍・文具 3 4.5 3 4.5 4 6.1 2 3.0 40 60.6 14 21.2 0 0.0 66

総合通信販売 630 21.6 510 17.5 373 12.8 378 12.9 288 9.9 498 17.0 245 8.4 2,922

ペット・ペット用品 11 4.1 2 0.7 0 0.0 1 0.4 185 69.0 68 25.4 1 0.4 268

その他小売店 51 5.8 36 4.1 90 10.3 86 9.8 279 31.9 281 32.2 51 5.8 874

理美容 24 6.2 48 12.4 39 10.1 62 16.1 116 30.1 66 17.1 31 8.0 386

外食 100 2.7 222 6.1 379 10.3 658 18.0 1,883 51.4 293 8.0 127 3.5 3,662

宅配 813 44.1 107 5.8 70 3.8 98 5.3 276 15.0 256 13.9 222 12.1 1,842

旅行・ホテル・式場 1,063 16.2 726 11.1 637 9.7 710 10.8 918 14.0 1,000 15.2 1,511 23.0 6,565

引越・代行 261 3.8 302 4.4 279 4.0 1,620 23.4 1,558 22.5 2,127 30.7 786 11.3 6,933

遊技・娯楽 129 8.0 343 21.4 245 15.3 218 13.6 251 15.6 313 19.5 105 6.5 1,604

スポーツクラブ 155 10.2 309 20.2 147 9.6 124 8.1 260 17.0 328 21.5 204 13.4 1,527

マスコミ関係 126 7.6 38 2.3 466 27.9 187 11.2 404 24.2 284 17.0 163 9.8 1,668

医療・介護 200 8.2 361 14.8 225 9.2 436 17.8 304 12.4 506 20.7 415 17.0 2,447

サービス（その他） 3,068 20.1 2,158 14.1 1,899 12.4 3,054 20.0 2,333 15.3 1,440 9.4 1,303 8.5 15,255

進学 2,590 42.9 1,784 29.5 402 6.7 283 4.7 263 4.4 321 5.3 396 6.6 6,039

各種学校 289 19.1 356 23.5 179 11.8 153 10.1 152 10.0 175 11.5 213 14.0 1,517

2,879 38.1 2,140 28.3 581 7.7 436 5.8 415 5.5 496 6.6 609 8.1 7,556

金融 59 3.9 72 4.7 91 6.0 37 2.4 56 3.7 536 35.4 665 43.9 1,516

保険 433 38.3 206 18.2 165 14.6 110 9.7 34 3.0 57 5.0 125 11.1 1,130

492 18.6 278 10.5 256 9.7 147 5.6 90 3.4 593 22.4 790 29.9 2,646

69 1.2 28 0.5 63 1.1 230 3.8 1,237 20.6 4,099 68.3 272 4.5 5,998

食品・飲料・嗜好品 439 26.0 440 26.0 196 11.6 184 10.9 137 8.1 77 4.6 218 12.9 1,691

健康食品 427 15.7 509 18.7 757 27.9 712 26.2 108 4.0 12 0.4 193 7.1 2,718

製薬・医療用品 63 6.8 271 29.1 279 29.9 175 18.8 63 6.8 21 2.3 60 6.4 932

化粧品 103 3.1 427 12.8 1,878 56.4 508 15.2 207 6.2 10 0.3 199 6.0 3,332

日用雑貨・家庭用品 146 11.2 264 20.3 194 14.9 168 12.9 85 6.5 41 3.2 402 30.9 1,300

ファッション・アクセサリー 32 12.8 103 41.2 28 11.2 24 9.6 42 16.8 21 8.4 0 0.0 250

家電・ＡＶ機器 7 5.3 27 20.3 29 21.8 40 30.1 0 0.0 5 3.8 25 18.8 133

輸送・自動車関係 0 0.0 0 0.0 0 0.0 4 50.0 0 0.0 4 50.0 0 0.0 8

その他メーカー 2 1.1 39 20.5 72 37.9 48 25.3 4 2.1 14 7.4 11 5.8 190

官公庁 87 13.1 96 14.5 80 12.0 87 13.1 92 13.9 79 11.9 143 21.5 664

組合・団体 174 14.2 138 11.2 189 15.4 151 12.3 137 11.2 200 16.3 239 19.5 1,228

通信関係 4 1.6 16 6.2 10 3.9 21 8.2 21 8.2 165 64.2 20 7.8 257

運輸・輸送 0 0.0 4 6.9 20 34.5 3 5.2 17 29.3 11 19.0 3 5.2 58

求人連合 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 4,289 100.0 4,289

その他 610 13.5 338 7.5 404 9.0 468 10.4 566 12.5 614 13.6 1,510 33.5 4,510

17,142 11.2 20,026 13.0 19,918 13.0 19,226 12.5 26,973 17.6 33,648 21.9 16,649 10.8 153,582
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業種別・色別折込枚数 （'24年）

業　　種

大分類 中分類 小分類 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比

百貨店 0 0.0 6 0.4 1,427 99.6 1,433

ＳＣ・駅ビル 20 2.7 2 0.3 721 97.0 743

スーパー 3,329 10.5 2,197 6.9 26,240 82.6 31,766

コンビニエンスストア 1 0.9 0 0.0 111 99.1 112

ホームセンター 8 0.2 97 2.8 3,300 96.9 3,405

ディスカウントストア 32 2.5 62 4.8 1,206 92.8 1,300

その他総合小売 0 0.0 0 0.0 129 100.0 129

飲食料品 154 6.7 25 1.1 2,114 92.2 2,293

衣料洋品 238 3.5 168 2.4 6,489 94.1 6,895

宝飾・身回り品 8 0.4 13 0.7 1,919 98.9 1,940

家電・携帯機器 23 0.3 165 2.1 7,706 97.6 7,894

薬局・化粧品店 74 1.5 25 0.5 4,917 98.0 5,016

家具・インテリア・仏具 61 2.4 56 2.2 2,464 95.5 2,581

輸送機器 3 0.1 11 0.3 3,345 99.6 3,359

玩具・音楽 0 0.0 0 0.0 435 100.0 435

スポーツ・レジャー用品 0 0.0 8 1.6 494 98.4 502

書籍・文具 0 0.0 0 0.0 66 100.0 66

総合通信販売 0 0.0 0 0.0 2,922 100.0 2,922

ペット・ペット用品 1 0.4 0 0.0 267 99.6 268

その他小売店 22 2.5 25 2.9 827 94.6 874

理美容 20 5.2 7 1.8 359 93.0 386

外食 49 1.3 27 0.7 3,586 97.9 3,662

宅配 0 0.0 0 0.0 1,842 100.0 1,842

旅行・ホテル・式場 2 0.0 5 0.1 6,558 99.9 6,565

引越・代行 111 1.6 473 6.8 6,349 91.6 6,933

遊技・娯楽 1 0.1 0 0.0 1,603 99.9 1,604

スポーツクラブ 8 0.5 39 2.6 1,480 96.9 1,527

マスコミ関係 99 5.9 10 0.6 1,559 93.5 1,668

医療・介護 25 1.0 8 0.3 2,414 98.7 2,447

サービス（その他） 726 4.8 240 1.6 14,289 93.7 15,255

進学 85 1.4 41 0.7 5,913 97.9 6,039

各種学校 311 20.5 17 1.1 1,189 78.4 1,517

396 5.2 58 0.8 7,102 94.0 7,556

金融 48 3.2 4 0.3 1,464 96.6 1,516

保険 0 0.0 0 0.0 1,130 100.0 1,130

48 1.8 4 0.2 2,594 98.0 2,646

121 2.0 166 2.8 5,711 95.2 5,998

食品・飲料・嗜好品 2 0.1 1 0.1 1,688 99.8 1,691

健康食品 0 0.0 0 0.0 2,718 100.0 2,718

製薬・医療用品 0 0.0 0 0.0 932 100.0 932

化粧品 0 0.0 0 0.0 3,332 100.0 3,332

日用雑貨・家庭用品 0 0.0 0 0.0 1,300 100.0 1,300

ファッション・アクセサリー 1 0.4 1 0.4 248 99.2 250

家電・ＡＶ機器 0 0.0 0 0.0 133 100.0 133

輸送・自動車関係 0 0.0 0 0.0 8 100.0 8

その他メーカー 1 0.5 0 0.0 189 99.5 190

官公庁 71 10.7 12 1.8 581 87.5 664

組合・団体 246 20.0 25 2.0 957 77.9 1,228

通信関係 0 0.0 0 0.0 257 100.0 257

運輸・輸送 2 3.4 4 6.9 52 89.7 58

求人連合 0 0.0 0 0.0 4,289 100.0 4,289

その他 274 6.1 164 3.6 4,072 90.3 4,510

6,177 4.0 4,104 2.7 143,301 93.3 153,582合　計
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付 表
～細々分類～



業種別・月別前年対比 （'24年） （％）

中分類 細々分類 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 年間

百貨店 103.6 107.2 101.5 142.9 91.2 84.8 136.7 85.1 100.7 123.7 83.8 115.9 105.2

ＳＣ・駅ビル 92.5 104.8 79.8 96.5 141.2 86.2 105.4 117.4 84.6 74.4 99.0 83.0 91.1

大型スーパー 87.6 100.2 96.6 89.5 105.5 106.0 108.7 114.1 91.8 110.8 92.6 91.9 99.4

小型スーパー 101.3 98.5 94.2 95.3 98.5 100.1 99.1 101.2 93.0 101.2 99.0 100.0 98.5

地場スーパー 92.0 78.3 75.0 103.6 122.6 150.0 142.3 119.2 107.7 124.0 133.3 112.8 113.0

コンビニエンスストア 166.7 33.3 66.7 50.0 75.0 142.9 2200.0 166.7 333.3 125.0 120.0 500.0 207.4

ホームセンター 108.2 108.2 90.6 103.2 104.2 94.0 166.0 92.9 123.4 98.0 110.3 83.8 104.7

ディスカウントストア 122.2 104.3 84.2 88.4 79.8 96.1 121.5 119.3 74.8 96.0 89.2 100.5 98.4

その他総合小売 - 200.0 342.9 47.5 100.0 250.0 100.0 300.0 17.4 520.0 63.6 171.4 98.5

食料品全般 88.2 105.0 78.8 106.6 107.3 99.2 106.5 104.5 102.5 100.7 103.4 99.6 99.6

酒販売・嗜好品 100.0 103.4 90.9 108.3 93.5 94.2 100.0 92.0 72.5 125.8 91.1 110.1 97.9

カジュアル衣料 103.6 124.3 102.4 105.4 113.3 96.5 105.0 100.5 83.0 110.4 93.0 106.0 102.8

紳士服専門店 100.0 98.6 109.1 90.8 2.3 10.0 0.0 - - 28.9 106.1 59.0 86.0

ベビー・子供服 87.7 164.7 129.0 57.1 136.2 0.0 533.3 100.0 63.6 124.2 58.8 60.7 92.5

婦人服 50.0 - 200.0 72.2 100.0 21.4 100.0 100.0 9.1 90.0 71.4 - 73.6

呉服・作業服 63.0 120.0 90.9 91.7 61.5 85.7 125.0 80.0 57.1 66.7 35.7 366.7 80.1

手芸用品 300.0 100.0 16.7 100.0 - 300.0 0.0 100.0 50.0 100.0 33.3 50.0 73.3

宝石・装飾雑貨 150.0 180.0 81.0 100.0 90.9 95.0 233.3 63.6 61.5 117.6 121.7 122.2 103.5

靴 98.0 100.0 103.8 86.0 114.3 130.0 100.0 116.7 100.0 118.2 101.9 111.8 102.4

眼鏡・コンタクト 85.8 109.7 100.0 47.9 111.8 78.5 63.8 73.9 64.6 98.4 106.9 87.0 82.9

その他宝飾・身回り品 119.1 82.5 102.4 35.0 166.7 156.5 116.7 83.8 70.8 100.0 117.4 47.3 90.2

家電 98.5 93.8 107.6 87.5 87.1 138.6 84.5 112.0 82.3 109.6 143.1 81.5 100.4

カメラ・時計 88.9 100.0 62.5 50.0 - 50.0 140.0 100.0 100.0 100.0 150.0 76.9 85.1

携帯ショップ 95.0 38.3 42.6 10.9 100.0 80.0 66.7 180.0 100.0 100.0 70.0 138.5 56.8

ミシン 30.0 66.7 50.0 500.0 50.0 200.0 60.0 - 80.0 133.3 33.3 100.0 73.5

ガス器具・補聴器 125.0 96.7 100.0 142.9 107.7 103.8 120.0 100.0 113.3 122.2 82.9 116.7 109.2

ドラッグストア 112.9 103.4 94.3 111.6 132.9 102.6 119.2 106.7 111.7 118.3 98.5 104.5 109.0

化粧品店 - 100.0 0.0 - - - - - - - - - 100.0

家具・インテリア・仏具 108.9 120.1 87.4 98.1 109.6 95.9 110.9 130.8 107.5 112.5 117.1 86.2 106.0

自動車販売店 73.0 80.4 92.5 91.9 108.3 63.5 101.5 78.7 80.5 74.6 102.9 86.4 84.1

カー用品 92.1 100.0 61.8 69.1 81.8 91.2 81.6 86.8 36.4 90.9 76.0 69.0 75.5

自動車買取店 18.6 10.0 3.2 7.8 3.5 4.2 6.5 100.0 166.7 50.0 100.0 75.0 11.9

その他輸送機器 85.7 98.6 76.7 80.6 100.0 95.3 127.3 194.4 76.8 42.9 172.7 49.0 91.8

玩具・ゲーム 100.0 0.0 62.3 88.7 - - 100.0 98.0 - 105.3 117.0 98.3 94.8

ＣＤ・楽器 - 125.0 0.0 - 150.0 - - - 166.7 - 75.0 - 121.4

スポーツ・レジャー用品 128.0 300.0 129.7 86.5 100.0 89.0 67.4 66.7 96.2 111.1 77.8 94.7 91.8

文房具店 200.0 56.7 130.0 0.0 200.0 100.0 16.7 0.0 60.0 0.0 69.0 66.7 67.4

書店 - - - 0.0 - - - - - 0.0 0.0 - 100.0

総合通信販売 55.2 66.0 70.6 123.3 194.7 169.5 115.2 168.4 89.6 99.2 106.4 114.4 106.8

ペット・ペット用品 140.0 114.3 136.8 80.6 33.3 100.0 433.3 88.0 40.0 1000.0 91.7 100.0 107.6

その他小売店 128.8 202.4 147.8 128.9 132.4 115.6 101.2 62.0 98.0 89.6 110.2 76.9 111.6

エステティック 166.7 200.0 126.3 63.6 121.4 83.3 100.0 160.0 100.0 56.5 118.2 77.8 103.9

その他理美容 51.6 175.0 48.9 62.1 38.2 73.3 60.9 35.5 75.0 87.5 116.0 59.1 68.5

ファミリーレストラン 75.6 98.6 113.9 103.4 158.8 65.8 130.1 184.5 115.5 121.0 128.8 121.4 115.0

ファストフード 169.8 82.3 94.2 88.5 173.2 76.5 122.8 112.5 117.0 132.1 94.2 103.0 109.4
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業種別・月別前年対比 （'24年） （％）

中分類 細々分類 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 年間

居酒屋・すし・焼肉 56.7 63.0 87.1 49.1 36.4 50.7 50.3 65.0 121.4 103.0 115.2 107.3 69.2

ケータリング 86.6 102.8 129.8 81.0 71.3 92.0 119.4 137.0 77.4 54.6 71.7 53.0 84.1

会員制個別宅配 122.7 94.4 139.4 54.8 110.7 106.4 134.5 125.3 102.3 101.1 205.3 114.8 114.6

旅行 97.7 96.8 122.5 48.9 84.9 155.6 93.8 100.5 139.3 96.9 88.4 112.3 97.0

ホテル・式場 127.0 127.3 118.3 104.1 100.6 78.2 92.6 131.2 109.9 84.5 111.1 103.6 106.2

引越 - - 0.0 - - - - - - - - - 0.0

リフォーム 116.3 124.0 102.5 110.0 110.1 103.7 103.0 98.1 105.0 105.4 112.0 95.5 107.4

クリーニング 87.5 133.3 102.9 75.0 105.3 95.1 107.1 115.4 90.0 92.8 107.3 110.7 96.8

パチンコ 58.4 61.3 69.9 83.6 74.4 113.4 82.5 87.8 94.1 81.3 90.7 84.3 80.2

遊技・娯楽施設 131.3 320.0 63.6 134.8 95.5 76.5 85.7 48.3 83.3 48.0 81.8 82.4 86.1

スポーツクラブ 86.6 78.9 78.4 77.7 98.5 91.7 123.2 96.0 119.6 72.6 89.3 108.1 90.6

マスコミ関係 67.8 108.7 87.7 77.9 79.7 99.3 85.4 86.6 70.0 80.2 94.7 62.1 83.0

医療・介護 107.2 98.2 89.8 90.8 96.7 116.0 83.7 90.1 86.0 95.7 97.0 87.9 94.7

車検 140.0 66.7 100.0 106.7 76.9 93.3 109.1 83.3 83.3 108.3 100.0 78.6 94.7

その他サービス 111.2 111.9 110.7 118.5 112.3 111.6 121.9 119.6 129.1 132.6 134.6 127.4 120.6

塾・予備校 92.1 72.3 78.8 106.7 73.8 71.4 80.0 58.6 84.4 48.5 57.0 71.8 75.4

通信教育 95.1 - - - - - - - - - - - 97.6

各種学校 91.9 70.8 108.9 100.0 64.7 141.3 76.3 88.4 104.2 67.3 95.9 95.2 92.2

銀行・証券 78.0 291.3 107.1 23.5 173.9 155.7 74.5 148.1 268.6 140.7 154.9 134.8 128.3

消費者金融 - - - - - - 0.0 - 0.0 - - - 120.0

保険 71.4 85.5 69.6 127.1 86.3 72.3 71.4 28.7 74.4 57.1 91.7 115.7 78.1

マンション 51.0 54.3 67.9 84.1 88.5 127.5 98.2 146.3 100.0 153.1 55.9 42.9 83.4

建売 106.8 140.0 168.4 81.8 86.4 126.3 74.1 146.7 67.6 95.5 109.4 90.9 107.5

不動産仲介 74.4 96.3 76.5 63.8 70.8 87.9 76.7 97.8 78.9 96.5 100.6 53.2 80.4

霊園・別荘 90.7 80.2 116.7 83.1 91.8 76.4 87.2 116.1 88.7 106.1 124.7 91.7 96.3

住宅展示場 78.3 103.0 43.9 148.9 111.6 97.9 97.3 93.0 65.3 152.7 65.9 65.2 88.1

土地 90.9 133.3 135.6 78.1 90.9 131.6 44.4 182.6 68.4 66.7 114.0 43.8 96.6

食品・飲料・嗜好品 61.9 81.4 150.9 122.8 119.5 227.7 102.8 173.3 411.4 50.8 71.8 80.5 109.7

健康食品 54.0 53.1 54.4 96.9 54.8 115.4 46.1 63.1 141.6 94.4 138.0 235.1 81.1

製薬・医療用品 106.7 39.6 65.8 37.5 69.7 144.4 33.1 102.1 129.5 103.1 70.0 377.4 82.8

化粧品 116.7 162.9 186.4 164.3 140.2 118.1 105.0 80.8 81.7 109.1 126.8 100.3 120.2

日用雑貨・家庭用品 61.4 94.5 53.3 120.5 71.1 50.3 49.2 188.2 98.6 165.3 47.1 135.9 83.3

ファッション・アクセサリー 318.8 11.6 19.1 44.4 166.7 250.0 47.4 150.0 33.3 244.4 74.4 20.0 83.6

家電・ＡＶ機器 - 163.2 - - - 0.0 0.0 40.0 22.2 - 93.7 12.2 78.7

輸送・自動車関係 - - - - - - 0.0 0.0 0.0 - - 0.0 114.3

その他メーカー 64.5 - 300.0 100.0 240.0 100.0 1600.0 500.0 20.7 112.1 243.8 800.0 121.0

官公庁 105.8 89.6 82.7 70.5 90.6 78.2 90.2 70.9 93.2 177.2 120.9 116.3 98.5

組合・団体 98.9 123.5 76.5 100.0 138.3 154.2 70.8 61.4 141.7 90.9 183.5 131.3 113.7

通信関係 53.6 55.2 98.0 53.1 83.3 126.3 85.7 105.3 130.0 135.7 111.8 88.2 88.9

運輸・輸送 20.0 100.0 92.9 66.7 400.0 - 50.0 200.0 - 0.0 500.0 100.0 161.1

求人連合 97.6 99.4 129.8 75.9 96.0 118.7 76.6 97.7 124.9 76.7 96.8 106.9 98.6

その他 70.2 66.5 69.9 38.7 102.0 99.7 86.6 101.0 139.2 300.7 94.1 122.9 95.3

93.1 95.0 92.6 91.7 100.5 100.1 96.8 104.0 100.7 106.8 102.8 99.2 98.3
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業種別・月別１世帯平均折込枚数 （'24年） （枚）

中分類 細々分類 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 年間枚数

百貨店 2.6 2.4 3.1 3.2 2.8 2.0 2.5 1.8 3.2 3.8 2.5 2.8 32.6

ＳＣ・駅ビル 0.8 0.5 1.9 1.9 0.5 1.3 1.3 1.2 0.8 1.4 2.2 3.1 16.9

大型スーパー 9.6 11.2 11.7 10.5 12.6 12.1 13.1 13.2 10.6 12.5 11.7 14.6 143.5

小型スーパー 46.4 47.0 46.3 43.7 47.8 44.5 48.7 50.0 43.3 46.6 45.0 60.9 570.2

地場スーパー 0.5 0.4 0.5 0.7 0.9 0.8 0.8 0.7 0.6 0.7 0.7 1.0 8.3

コンビニエンスストア 0.1 0.1 0.0 0.1 0.1 0.2 1.0 0.1 0.2 0.1 0.1 0.3 2.5

ホームセンター 6.6 4.5 6.1 9.4 5.1 6.0 7.7 5.9 6.2 6.6 7.3 6.0 77.4

ディスカウントストア 2.5 2.2 1.9 2.1 1.8 2.3 3.3 3.1 1.8 2.2 2.3 4.2 29.5

その他総合小売 0.0 0.1 0.5 0.4 0.1 0.1 0.2 0.1 0.1 0.6 0.5 0.3 2.9

食料品全般 2.0 2.9 3.5 3.7 2.0 2.8 3.4 3.7 2.8 3.3 4.2 5.8 40.2

酒販売・嗜好品 0.8 0.7 0.7 0.9 0.7 1.1 1.2 1.0 0.8 0.9 1.2 2.0 11.9

カジュアル衣料 9.9 4.9 9.8 12.4 13.7 10.2 8.0 4.6 6.9 12.3 13.5 13.7 119.8

紳士服専門店 3.2 4.9 7.4 1.3 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.3 2.0 1.0 20.2

ベビー・子供服 1.1 0.6 2.0 1.0 1.5 0.0 0.4 0.6 1.1 1.9 0.7 0.8 11.7

婦人服 0.0 0.1 0.2 0.3 0.2 0.1 0.1 0.0 0.0 0.2 0.2 0.0 1.5

呉服・作業服 0.4 0.1 0.2 0.5 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2 0.2 0.1 0.3 2.7

手芸用品 0.1 0.2 0.1 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.8

宝石・装飾雑貨 0.1 0.2 0.4 0.1 0.2 0.4 0.2 0.2 0.2 0.5 0.6 0.3 3.3

靴 1.1 0.2 1.2 0.8 0.2 0.3 0.1 0.2 0.4 0.3 1.2 0.9 6.8

眼鏡・コンタクト 2.6 1.8 1.9 1.0 1.3 1.4 1.9 1.5 1.5 1.4 2.1 2.3 20.7

その他宝飾・身回り品 1.8 1.2 1.9 0.6 0.8 0.8 0.8 0.7 0.8 1.1 1.8 0.8 13.2

家電 13.3 9.6 16.8 11.9 10.6 18.0 15.0 13.4 11.1 10.9 16.5 16.2 163.3

カメラ・時計 0.2 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.2 0.0 0.0 0.0 0.1 0.2 0.9

携帯ショップ 1.3 0.8 1.8 0.1 0.5 0.3 0.1 0.2 0.4 0.1 0.2 0.4 6.3

ミシン 0.1 0.0 0.1 0.1 0.1 0.0 0.1 0.0 0.1 0.1 0.0 0.0 0.8

ガス器具・補聴器 0.6 0.7 0.6 0.7 0.6 0.6 0.7 0.4 0.8 0.8 0.8 1.0 8.1

ドラッグストア 9.0 9.0 8.7 9.2 9.7 8.8 10.2 8.4 8.9 9.5 8.9 13.8 113.9

化粧品店 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1

家具・インテリア・仏具 5.6 5.8 5.8 4.8 3.4 3.2 6.7 4.3 2.6 4.9 6.9 4.7 58.7

自動車販売店 7.5 4.6 4.8 3.4 3.3 2.8 4.5 2.9 4.0 2.9 4.0 3.2 47.8

カー用品 1.3 0.5 1.5 1.5 0.4 0.7 1.4 1.3 0.4 0.9 1.7 1.1 12.9

自動車買取店 0.3 0.1 0.0 0.1 0.0 0.1 0.0 0.1 0.1 0.0 0.1 0.1 1.2

その他輸送機器 1.1 1.6 2.8 1.7 0.5 0.9 1.0 1.6 1.2 0.3 1.3 0.5 14.5

玩具・ゲーム 1.5 0.0 0.9 1.1 0.0 0.0 0.4 1.1 0.0 0.5 1.4 2.7 9.5

ＣＤ・楽器 0.0 0.1 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.1 0.0 0.4

スポーツ・レジャー用品 0.7 0.1 1.1 1.9 0.2 1.8 0.7 0.4 0.6 0.2 1.0 2.8 11.4

文房具店 0.0 0.4 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.5 0.0 1.4

書店 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1

総合通信販売 4.6 3.2 4.0 6.7 9.2 4.0 5.0 5.9 3.9 5.4 7.2 7.2 66.4

ペット・ペット用品 0.3 0.2 1.2 0.6 0.0 0.7 0.3 0.5 0.2 0.5 0.8 1.0 6.1

その他小売店 1.7 1.9 2.3 1.3 1.1 1.7 1.9 0.7 1.1 1.6 3.0 1.6 19.9

エステティック 0.3 0.3 0.5 0.2 0.4 0.3 0.3 0.2 0.3 0.3 0.3 0.2 3.6

その他理美容 0.4 0.8 0.5 0.4 0.3 0.5 0.3 0.3 0.3 0.5 0.7 0.3 5.1

ファミリーレストラン 1.3 1.6 3.5 2.8 2.5 1.8 3.6 2.4 1.9 1.7 3.3 3.2 29.6

ファストフード 3.3 2.4 3.3 2.1 2.2 1.5 2.8 1.4 2.7 2.3 2.2 1.6 27.9
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業種別・月別１世帯平均折込枚数 （'24年） （枚）

中分類 細々分類 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 年間枚数

居酒屋・すし・焼肉 1.7 1.5 2.5 1.9 1.6 1.7 2.2 2.3 1.9 2.3 2.4 3.7 25.8

ケータリング 1.6 1.7 1.4 1.5 1.3 1.0 1.7 2.9 1.5 1.2 1.6 2.0 19.3

会員制個別宅配 2.5 1.5 2.1 1.0 1.9 1.9 1.8 2.5 2.0 2.0 2.7 0.7 22.5

旅行 2.8 4.9 4.7 3.5 4.6 3.8 3.4 4.5 5.6 4.3 3.5 2.1 47.8

ホテル・式場 8.5 10.4 10.0 6.9 7.0 7.6 7.3 9.5 8.3 8.2 9.3 8.4 101.4

引越 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

リフォーム 15.2 12.2 12.9 12.0 12.6 12.0 11.8 10.7 13.8 12.8 13.4 7.2 146.5

クリーニング 0.2 0.2 1.6 1.6 1.8 0.9 0.3 0.3 0.6 1.5 1.3 0.7 11.0

パチンコ 2.3 2.2 2.3 3.9 2.3 2.5 2.7 3.1 2.5 2.0 2.2 3.2 31.1

遊技・娯楽施設 0.5 0.4 0.5 0.7 0.5 0.3 0.7 0.3 0.2 0.3 0.4 0.6 5.3

スポーツクラブ 3.4 2.2 3.6 4.1 2.9 3.8 3.5 1.6 4.2 2.8 1.7 0.9 34.7

マスコミ関係 3.2 4.3 4.4 2.5 2.9 3.2 3.8 2.9 3.0 2.3 3.2 2.3 37.9

医療・介護 4.7 4.8 5.0 5.1 4.0 5.6 4.7 4.2 4.0 5.5 4.4 3.5 55.6

車検 0.5 0.3 0.3 0.4 0.2 0.3 0.3 0.2 0.3 0.3 0.3 0.3 3.7

その他サービス 22.1 22.2 26.2 28.2 26.9 26.4 30.4 27.9 31.9 33.2 34.1 33.5 343.0

塾・予備校 14.9 22.9 24.0 11.2 3.9 16.3 15.8 2.1 2.8 3.8 9.6 9.1 136.3

通信教育 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.9

各種学校 5.9 3.0 6.1 3.0 1.7 2.0 1.7 1.4 5.7 1.5 1.6 0.9 34.5

銀行・証券 2.1 3.0 2.4 0.4 1.8 4.6 2.7 2.7 2.1 2.8 4.0 5.6 34.3

消費者金融 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.1

保険 3.9 3.0 2.0 3.1 2.3 1.5 1.3 0.7 2.1 1.5 2.3 2.2 25.7

マンション 1.1 0.9 0.9 1.2 1.0 1.2 1.2 1.4 1.2 1.1 0.8 0.2 12.1

建売 1.1 1.1 0.7 0.4 0.4 0.5 0.5 1.0 0.6 0.5 0.8 0.2 7.8

不動産仲介 4.1 4.8 4.1 2.8 2.8 3.8 3.6 3.0 4.1 3.8 3.9 2.3 42.9

霊園・別荘 1.5 1.5 3.2 2.5 2.0 1.5 1.7 2.3 2.5 2.4 2.5 1.3 24.9

住宅展示場 5.0 3.9 2.4 4.4 2.8 3.2 3.3 2.7 4.0 3.9 2.0 0.7 38.3

土地 0.9 1.4 1.8 0.6 0.9 0.6 0.5 1.0 0.9 0.5 1.1 0.2 10.3

食品・飲料・嗜好品 3.0 2.7 3.9 3.2 4.3 3.4 3.3 3.4 4.1 1.4 3.3 2.4 38.4

健康食品 5.3 4.3 6.3 7.1 4.0 6.7 2.4 3.2 7.8 3.9 5.6 5.2 61.8

製薬・医療用品 1.5 0.9 3.6 0.5 1.7 2.1 1.0 2.2 1.3 2.3 1.4 2.7 21.2

化粧品 5.3 6.5 8.4 7.3 5.7 5.0 4.8 3.9 6.2 6.5 8.6 7.4 75.7

日用雑貨・家庭用品 2.3 3.5 2.0 3.1 2.0 1.8 1.3 2.2 3.3 2.7 1.9 3.6 29.5

ファッション・アクセサリー 1.2 0.1 0.2 0.1 0.7 0.8 0.2 0.8 0.3 0.5 0.7 0.1 5.7

家電・ＡＶ機器 0.2 0.7 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.7 0.1 3.0

輸送・自動車関係 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 0.0 0.0 0.2

その他メーカー 0.9 0.0 0.1 0.1 0.3 0.1 0.7 0.1 0.1 0.8 0.9 0.2 4.3

官公庁 1.7 1.0 1.5 0.7 1.1 1.0 1.3 0.9 1.3 2.3 1.2 1.3 15.1

組合・団体 2.1 1.9 2.0 2.3 4.4 1.7 1.2 0.8 3.3 2.7 3.5 2.0 27.9

通信関係 0.3 0.4 1.1 0.4 0.5 0.5 0.4 0.5 0.6 0.4 0.4 0.3 5.8

運輸・輸送 0.0 0.1 0.3 0.0 0.1 0.1 0.0 0.1 0.4 0.0 0.1 0.0 1.3

求人連合 8.3 8.2 10.5 6.4 8.2 10.1 8.0 5.8 9.6 7.7 7.7 7.1 97.5

その他 7.8 5.6 9.5 6.7 7.0 6.8 7.2 6.8 8.1 20.1 8.3 8.7 102.5

297.1 279.8 336.8 286.0 267.9 280.9 288.6 256.4 274.6 292.1 314.8 315.7 3490.5
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業種別・サイズ別折込枚数 （'24年）

合計枚数

中分類 細々分類 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比

百貨店 15 1.0 48 3.3 318 22.2 1,052 73.4 0 0.0 1,433

ＳＣ・駅ビル 9 1.2 46 6.2 212 28.5 474 63.8 2 0.3 743

大型スーパー 3 0.0 253 4.0 2,113 33.5 3,944 62.5 0 0.0 6,313

小型スーパー 0 0.0 914 3.6 13,214 52.7 10,714 42.7 246 1.0 25,088

地場スーパー 0 0.0 0 0.0 108 29.6 255 69.9 2 0.5 365

コンビニエンスストア 0 0.0 0 0.0 0 0.0 112 100.0 0 0.0 112

ホームセンター 0 0.0 651 19.1 1,713 50.3 1,041 30.6 0 0.0 3,405

ディスカウントストア 0 0.0 34 2.6 372 28.6 861 66.2 33 2.5 1,300

その他総合小売 0 0.0 0 0.0 75 58.1 53 41.1 1 0.8 129

食料品全般 0 0.0 18 1.0 290 16.4 1,449 82.0 11 0.6 1,768

酒販売・嗜好品 0 0.0 0 0.0 62 11.8 461 87.8 2 0.4 525

カジュアル衣料 0 0.0 129 2.4 2,635 50.0 2,426 46.0 82 1.6 5,272

紳士服専門店 0 0.0 0 0.0 98 11.0 792 89.0 0 0.0 890

ベビー・子供服 0 0.0 0 0.0 194 37.6 321 62.2 1 0.2 516

婦人服 0 0.0 0 0.0 0 0.0 66 98.5 1 1.5 67

呉服・作業服 0 0.0 0 0.0 24 20.5 93 79.5 0 0.0 117

手芸用品 0 0.0 0 0.0 1 3.0 32 97.0 0 0.0 33

宝石・装飾雑貨 1 0.7 2 1.4 62 42.2 82 55.8 0 0.0 147

靴 0 0.0 0 0.0 186 61.8 101 33.6 14 4.7 301

眼鏡・コンタクト 0 0.0 1 0.1 43 4.7 867 95.1 1 0.1 912

その他宝飾・身回り品 0 0.0 0 0.0 4 0.7 575 99.1 1 0.2 580

家電 7 0.1 456 6.3 3,491 48.6 3,232 45.0 0 0.0 7,186

カメラ・時計 0 0.0 3 7.5 7 17.5 30 75.0 0 0.0 40

携帯ショップ 0 0.0 0 0.0 16 5.8 261 94.2 0 0.0 277

ミシン 0 0.0 0 0.0 0 0.0 35 97.2 1 2.8 36

ガス器具・補聴器 0 0.0 0 0.0 54 15.2 300 84.5 1 0.3 355

ドラッグストア 0 0.0 258 5.1 3,081 61.5 1,379 27.5 294 5.9 5,012

化粧品店 0 0.0 0 0.0 0 0.0 4 100.0 0 0.0 4

家具・インテリア・仏具 0 0.0 0 0.0 781 30.3 1,775 68.8 25 1.0 2,581

自動車販売店 0 0.0 23 1.1 905 43.1 1,173 55.8 0 0.0 2,101

カー用品 0 0.0 0 0.0 271 47.9 295 52.1 0 0.0 566

自動車買取店 0 0.0 0 0.0 36 69.2 15 28.8 1 1.9 52

その他輸送機器 0 0.0 0 0.0 126 19.7 513 80.2 1 0.2 640

玩具・ゲーム 0 0.0 0 0.0 139 33.3 279 66.7 0 0.0 418

ＣＤ・楽器 0 0.0 0 0.0 0 0.0 16 94.1 1 5.9 17

スポーツ・レジャー用品 0 0.0 3 0.6 160 31.9 339 67.5 0 0.0 502

文房具店 0 0.0 0 0.0 0 0.0 62 100.0 0 0.0 62

書店 0 0.0 0 0.0 0 0.0 4 100.0 0 0.0 4

総合通信販売 40 1.4 828 28.3 1,772 60.6 282 9.7 0 0.0 2,922

ペット・ペット用品 0 0.0 0 0.0 37 13.8 229 85.4 2 0.7 268

その他小売店 0 0.0 4 0.5 127 14.5 719 82.3 24 2.7 874

エステティック 0 0.0 0 0.0 0 0.0 152 95.0 8 5.0 160

その他理美容 0 0.0 0 0.0 0 0.0 202 89.4 24 10.6 226

ファミリーレストラン 0 0.0 0 0.0 26 2.0 1,272 97.7 4 0.3 1,302

ファストフード 0 0.0 0 0.0 1 0.1 1,223 99.7 3 0.2 1,227

Ｂ５判Ｂ１判 Ｂ２判 Ｂ３判 Ｂ４判業　　種
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業種別・サイズ別折込枚数 （'24年）

合計枚数

中分類 細々分類 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比

Ｂ５判Ｂ１判 Ｂ２判 Ｂ３判 Ｂ４判業　　種

居酒屋・すし・焼肉 0 0.0 0 0.0 53 4.7 1,043 92.1 37 3.3 1,133

ケータリング 0 0.0 0 0.0 133 15.6 700 82.4 17 2.0 850

会員制個別宅配 0 0.0 0 0.0 54 5.4 926 93.3 12 1.2 992

旅行 0 0.0 246 11.7 737 35.0 1,120 53.3 0 0.0 2,103

ホテル・式場 24 0.5 18 0.4 40 0.9 4,371 98.0 9 0.2 4,462

引越 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0

リフォーム 0 0.0 6 0.1 838 13.0 5,462 84.7 142 2.2 6,448

クリーニング 0 0.0 0 0.0 2 0.4 463 95.5 20 4.1 485

パチンコ 0 0.0 0 0.0 178 13.0 1,191 87.0 0 0.0 1,369

遊技・娯楽施設 0 0.0 1 0.4 9 3.8 223 94.9 2 0.9 235

スポーツクラブ 0 0.0 1 0.1 77 5.0 1,443 94.5 6 0.4 1,527

マスコミ関係 132 7.9 546 32.7 335 20.1 652 39.1 3 0.2 1,668

医療・介護 4 0.2 5 0.2 83 3.4 2,307 94.3 48 2.0 2,447

車検 0 0.0 0 0.0 0 0.0 161 100.0 0 0.0 161

その他サービス 0 0.0 1 0.0 902 6.0 12,452 82.5 1,739 11.5 15,094

塾・予備校 0 0.0 55 0.9 316 5.3 5,614 93.6 14 0.2 5,999

通信教育 0 0.0 0 0.0 40 100.0 0 0.0 0 0.0 40

各種学校 0 0.0 12 0.8 58 3.8 1,313 86.6 134 8.8 1,517

銀行・証券 0 0.0 0 0.0 14 0.9 1,494 98.9 2 0.1 1,510

消費者金融 0 0.0 0 0.0 5 83.3 1 16.7 0 0.0 6

保険 0 0.0 0 0.0 343 30.4 786 69.6 1 0.1 1,130

マンション 0 0.0 32 6.0 452 84.6 50 9.4 0 0.0 534

建売 0 0.0 0 0.0 76 22.1 248 72.1 20 5.8 344

不動産仲介 0 0.0 1 0.1 90 4.8 1,618 85.7 179 9.5 1,888

霊園・別荘 0 0.0 0 0.0 4 0.4 1,067 97.5 23 2.1 1,094

住宅展示場 1 0.1 30 1.8 559 33.2 1,095 65.0 0 0.0 1,685

土地 0 0.0 0 0.0 274 60.5 176 38.9 3 0.7 453

食品・飲料・嗜好品 0 0.0 0 0.0 113 6.7 1,575 93.1 3 0.2 1,691

健康食品 0 0.0 0 0.0 28 1.0 2,690 99.0 0 0.0 2,718

製薬・医療用品 0 0.0 0 0.0 0 0.0 932 100.0 0 0.0 932

化粧品 0 0.0 0 0.0 76 2.3 3,248 97.5 8 0.2 3,332

日用雑貨・家庭用品 0 0.0 0 0.0 438 33.7 862 66.3 0 0.0 1,300

ファッション・アクセサリー 13 5.2 9 3.6 5 2.0 222 88.8 1 0.4 250

家電・ＡＶ機器 0 0.0 0 0.0 54 40.6 79 59.4 0 0.0 133

輸送・自動車関係 0 0.0 0 0.0 0 0.0 8 100.0 0 0.0 8

その他メーカー 0 0.0 0 0.0 39 20.5 151 79.5 0 0.0 190

官公庁 32 4.8 223 33.6 163 24.5 242 36.4 4 0.6 664

組合・団体 0 0.0 21 1.7 99 8.1 1,087 88.5 21 1.7 1,228

通信関係 0 0.0 0 0.0 7 2.7 250 97.3 0 0.0 257

運輸・輸送 2 3.4 0 0.0 4 6.9 52 89.7 0 0.0 58

求人連合 0 0.0 0 0.0 435 10.1 3,854 89.9 0 0.0 4,289

その他 3 0.1 257 5.7 704 15.6 3,468 76.9 78 1.7 4,510

286 0.2 5,135 3.3 40,591 26.4 104,258 67.9 3,312 2.2 153,582
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業種別・曜日別折込枚数 （'24年）

業　　　種 合計枚数

中分類 細々分類 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比

百貨店 119 8.3 821 57.3 230 16.1 141 9.8 39 2.7 63 4.4 20 1.4 1,433

ＳＣ・駅ビル 61 8.2 44 5.9 42 5.7 136 18.3 318 42.8 110 14.8 32 4.3 743

大型スーパー 697 11.0 897 14.2 401 6.4 586 9.3 2,074 32.9 1,251 19.8 407 6.4 6,313

小型スーパー 2,180 8.7 5,588 22.3 2,246 9.0 3,797 15.1 3,620 14.4 6,293 25.1 1,364 5.4 25,088

地場スーパー 34 9.3 118 32.3 29 7.9 70 19.2 63 17.3 43 11.8 8 2.2 365

コンビニエンスストア 3 2.7 51 45.5 14 12.5 15 13.4 13 11.6 5 4.5 11 9.8 112

ホームセンター 121 3.6 115 3.4 1,790 52.6 498 14.6 283 8.3 593 17.4 5 0.1 3,405

ディスカウントストア 86 6.6 179 13.8 311 23.9 56 4.3 477 36.7 178 13.7 13 1.0 1,300

その他総合小売 6 4.7 4 3.1 2 1.6 6 4.7 95 73.6 14 10.9 2 1.6 129

食料品全般 88 5.0 79 4.5 183 10.4 300 17.0 659 37.3 379 21.4 80 4.5 1,768

酒販売・嗜好品 2 0.4 12 2.3 19 3.6 332 63.2 102 19.4 53 10.1 5 1.0 525

カジュアル衣料 285 5.4 92 1.7 1,942 36.8 524 9.9 1,960 37.2 398 7.5 71 1.3 5,272

紳士服専門店 101 11.3 0 0.0 37 4.2 0 0.0 91 10.2 659 74.0 2 0.2 890

ベビー・子供服 49 9.5 0 0.0 204 39.5 214 41.5 18 3.5 31 6.0 0 0.0 516

婦人服 0 0.0 4 6.0 4 6.0 6 9.0 50 74.6 2 3.0 1 1.5 67

呉服・作業服 5 4.3 6 5.1 17 14.5 25 21.4 42 35.9 15 12.8 7 6.0 117

手芸用品 5 15.2 5 15.2 3 9.1 4 12.1 16 48.5 0 0.0 0 0.0 33

宝石・装飾雑貨 6 4.1 22 15.0 11 7.5 35 23.8 33 22.4 32 21.8 8 5.4 147

靴 47 15.6 36 12.0 8 2.7 80 26.6 116 38.5 14 4.7 0 0.0 301

眼鏡・コンタクト 67 7.3 11 1.2 39 4.3 137 15.0 394 43.2 232 25.4 32 3.5 912

その他宝飾・身回り品 62 10.7 61 10.5 47 8.1 101 17.4 37 6.4 46 7.9 226 39.0 580

家電 174 2.4 39 0.5 12 0.2 22 0.3 639 8.9 6,298 87.6 2 0.0 7,186

カメラ・時計 5 12.5 4 10.0 0 0.0 0 0.0 5 12.5 23 57.5 3 7.5 40

携帯ショップ 50 18.1 7 2.5 22 7.9 2 0.7 77 27.8 117 42.2 2 0.7 277

ミシン 24 66.7 10 27.8 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 2 5.6 36

ガス器具・補聴器 33 9.3 29 8.2 29 8.2 48 13.5 60 16.9 76 21.4 80 22.5 355

ドラッグストア 328 6.5 1,308 26.1 2,113 42.2 529 10.6 454 9.1 233 4.6 47 0.9 5,012

化粧品店 2 50.0 0 0.0 1 25.0 0 0.0 0 0.0 1 25.0 0 0.0 4

家具・インテリア・仏具 91 3.5 45 1.7 186 7.2 428 16.6 975 37.8 823 31.9 33 1.3 2,581

自動車販売店 80 3.8 69 3.3 53 2.5 71 3.4 882 42.0 930 44.3 16 0.8 2,101

カー用品 35 6.2 0 0.0 11 1.9 10 1.8 341 60.2 166 29.3 3 0.5 566

自動車買取店 9 17.3 1 1.9 1 1.9 0 0.0 2 3.8 36 69.2 3 5.8 52

その他輸送機器 32 5.0 0 0.0 10 1.6 3 0.5 348 54.4 234 36.6 13 2.0 640

玩具・ゲーム 58 13.9 1 0.2 4 1.0 3 0.7 4 1.0 348 83.3 0 0.0 418

ＣＤ・楽器 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 6 35.3 7 41.2 4 23.5 17

スポーツ・レジャー用品 29 5.8 85 16.9 8 1.6 7 1.4 364 72.5 9 1.8 0 0.0 502

文房具店 3 4.8 3 4.8 1 1.6 2 3.2 39 62.9 14 22.6 0 0.0 62

書店 0 0.0 0 0.0 3 75.0 0 0.0 1 25.0 0 0.0 0 0.0 4

総合通信販売 630 21.6 510 17.5 373 12.8 378 12.9 288 9.9 498 17.0 245 8.4 2,922

ペット・ペット用品 11 4.1 2 0.7 0 0.0 1 0.4 185 69.0 68 25.4 1 0.4 268

その他小売店 51 5.8 36 4.1 90 10.3 86 9.8 279 31.9 281 32.2 51 5.8 874

エステティック 5 3.1 28 17.5 13 8.1 35 21.9 50 31.3 15 9.4 14 8.8 160

その他理美容 19 8.4 20 8.8 26 11.5 27 11.9 66 29.2 51 22.6 17 7.5 226

ファミリーレストラン 20 1.5 30 2.3 73 5.6 368 28.3 690 53.0 101 7.8 20 1.5 1,302

ファストフード 43 3.5 48 3.9 193 15.7 166 13.5 674 54.9 59 4.8 44 3.6 1,227

金 土 日月 火 水 木
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業種別・曜日別折込枚数 （'24年）

業　　　種 合計枚数

中分類 細々分類 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比

金 土 日月 火 水 木

居酒屋・すし・焼肉 37 3.3 144 12.7 113 10.0 124 10.9 519 45.8 133 11.7 63 5.6 1,133

ケータリング 69 8.1 22 2.6 34 4.0 90 10.6 252 29.6 230 27.1 153 18.0 850

会員制個別宅配 744 75.0 85 8.6 36 3.6 8 0.8 24 2.4 26 2.6 69 7.0 992

旅行 459 21.8 231 11.0 209 9.9 135 6.4 111 5.3 146 6.9 812 38.6 2,103

ホテル・式場 604 13.5 495 11.1 428 9.6 575 12.9 807 18.1 854 19.1 699 15.7 4,462

引越 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0

リフォーム 240 3.7 290 4.5 272 4.2 1,601 24.8 1,235 19.2 2,031 31.5 779 12.1 6,448

クリーニング 21 4.3 12 2.5 7 1.4 19 3.9 323 66.6 96 19.8 7 1.4 485

パチンコ 116 8.5 328 24.0 236 17.2 199 14.5 159 11.6 241 17.6 90 6.6 1,369

遊技・娯楽施設 13 5.5 15 6.4 9 3.8 19 8.1 92 39.1 72 30.6 15 6.4 235

スポーツクラブ 155 10.2 309 20.2 147 9.6 124 8.1 260 17.0 328 21.5 204 13.4 1,527

マスコミ関係 126 7.6 38 2.3 466 27.9 187 11.2 404 24.2 284 17.0 163 9.8 1,668

医療・介護 200 8.2 361 14.8 225 9.2 436 17.8 304 12.4 506 20.7 415 17.0 2,447

車検 5 3.1 5 3.1 2 1.2 10 6.2 19 11.8 113 70.2 7 4.3 161

その他サービス 3,063 20.3 2,153 14.3 1,897 12.6 3,044 20.2 2,314 15.3 1,327 8.8 1,296 8.6 15,094

塾・予備校 2,550 42.5 1,784 29.7 402 6.7 283 4.7 263 4.4 321 5.4 396 6.6 5,999

通信教育 40 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 40

各種学校 289 19.1 356 23.5 179 11.8 153 10.1 152 10.0 175 11.5 213 14.0 1,517

銀行・証券 59 3.9 66 4.4 91 6.0 37 2.5 56 3.7 536 35.5 665 44.0 1,510

消費者金融 0 0.0 6 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 6

保険 433 38.3 206 18.2 165 14.6 110 9.7 34 3.0 57 5.0 125 11.1 1,130

マンション 7 1.3 0 0.0 7 1.3 10 1.9 130 24.3 361 67.6 19 3.6 534

建売 7 2.0 1 0.3 6 1.7 25 7.3 65 18.9 219 63.7 21 6.1 344

不動産仲介 22 1.2 9 0.5 11 0.6 66 3.5 139 7.4 1,513 80.1 128 6.8 1,888

霊園・別荘 17 1.6 9 0.8 22 2.0 57 5.2 228 20.8 674 61.6 87 8.0 1,094

住宅展示場 11 0.7 9 0.5 17 1.0 52 3.1 526 31.2 1,063 63.1 7 0.4 1,685

土地 5 1.1 0 0.0 0 0.0 20 4.4 149 32.9 269 59.4 10 2.2 453

食品・飲料・嗜好品 439 26.0 440 26.0 196 11.6 184 10.9 137 8.1 77 4.6 218 12.9 1,691

健康食品 427 15.7 509 18.7 757 27.9 712 26.2 108 4.0 12 0.4 193 7.1 2,718

製薬・医療用品 63 6.8 271 29.1 279 29.9 175 18.8 63 6.8 21 2.3 60 6.4 932

化粧品 103 3.1 427 12.8 1,878 56.4 508 15.2 207 6.2 10 0.3 199 6.0 3,332

日用雑貨・家庭用品 146 11.2 264 20.3 194 14.9 168 12.9 85 6.5 41 3.2 402 30.9 1,300

ファッション・アクセサリー 32 12.8 103 41.2 28 11.2 24 9.6 42 16.8 21 8.4 0 0.0 250

家電・ＡＶ機器 7 5.3 27 20.3 29 21.8 40 30.1 0 0.0 5 3.8 25 18.8 133

輸送・自動車関係 0 0.0 0 0.0 0 0.0 4 50.0 0 0.0 4 50.0 0 0.0 8

その他メーカー 2 1.1 39 20.5 72 37.9 48 25.3 4 2.1 14 7.4 11 5.8 190

官公庁 87 13.1 96 14.5 80 12.0 87 13.1 92 13.9 79 11.9 143 21.5 664

組合・団体 174 14.2 138 11.2 189 15.4 151 12.3 137 11.2 200 16.3 239 19.5 1,228

通信関係 4 1.6 16 6.2 10 3.9 21 8.2 21 8.2 165 64.2 20 7.8 257

運輸・輸送 0 0.0 4 6.9 20 34.5 3 5.2 17 29.3 11 19.0 3 5.2 58

求人連合 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 4,289 100.0 4,289

その他 610 13.5 338 7.5 404 9.0 468 10.4 566 12.5 614 13.6 1,510 33.5 4,510

17,142 11.2 20,026 13.0 19,918 13.0 19,226 12.5 26,973 17.6 33,648 21.9 16,649 10.8 153,582
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業種別・色別折込枚数 （'24年）

業　　種

中分類 細々分類 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比

百貨店 0 0.0 6 0.4 1,427 99.6 1,433

ＳＣ・駅ビル 20 2.7 2 0.3 721 97.0 743

大型スーパー 62 1.0 141 2.2 6,110 96.8 6,313

小型スーパー 3,057 12.2 2,045 8.2 19,986 79.7 25,088

地場スーパー 210 57.5 11 3.0 144 39.5 365

コンビニエンスストア 1 0.9 0 0.0 111 99.1 112

ホームセンター 8 0.2 97 2.8 3,300 96.9 3,405

ディスカウントストア 32 2.5 62 4.8 1,206 92.8 1,300

その他総合小売 0 0.0 0 0.0 129 100.0 129

食料品全般 154 8.7 6 0.3 1,608 91.0 1,768

酒販売・嗜好品 0 0.0 19 3.6 506 96.4 525

カジュアル衣料 221 4.2 154 2.9 4,897 92.9 5,272

紳士服専門店 4 0.4 0 0.0 886 99.6 890

ベビー・子供服 0 0.0 0 0.0 516 100.0 516

婦人服 4 6.0 0 0.0 63 94.0 67

呉服・作業服 9 7.7 3 2.6 105 89.7 117

手芸用品 0 0.0 11 33.3 22 66.7 33

宝石・装飾雑貨 2 1.4 0 0.0 145 98.6 147

靴 5 1.7 1 0.3 295 98.0 301

眼鏡・コンタクト 1 0.1 12 1.3 899 98.6 912

その他宝飾・身回り品 0 0.0 0 0.0 580 100.0 580

家電 2 0.0 126 1.8 7,058 98.2 7,186

カメラ・時計 9 22.5 0 0.0 31 77.5 40

携帯ショップ 11 4.0 0 0.0 266 96.0 277

ミシン 1 2.8 0 0.0 35 97.2 36

ガス器具・補聴器 0 0.0 39 11.0 316 89.0 355

ドラッグストア 74 1.5 25 0.5 4,913 98.0 5,012

化粧品店 0 0.0 0 0.0 4 100.0 4

家具・インテリア・仏具 61 2.4 56 2.2 2,464 95.5 2,581

自動車販売店 1 0.0 0 0.0 2,100 100.0 2,101

カー用品 1 0.2 11 1.9 554 97.9 566

自動車買取店 0 0.0 0 0.0 52 100.0 52

その他輸送機器 1 0.2 0 0.0 639 99.8 640

玩具・ゲーム 0 0.0 0 0.0 418 100.0 418

ＣＤ・楽器 0 0.0 0 0.0 17 100.0 17

スポーツ・レジャー用品 0 0.0 8 1.6 494 98.4 502

文房具店 0 0.0 0 0.0 62 100.0 62

書店 0 0.0 0 0.0 4 100.0 4

総合通信販売 0 0.0 0 0.0 2,922 100.0 2,922

ペット・ペット用品 1 0.4 0 0.0 267 99.6 268

その他小売店 22 2.5 25 2.9 827 94.6 874

エステティック 1 0.6 0 0.0 159 99.4 160

その他理美容 19 8.4 7 3.1 200 88.5 226

ファミリーレストラン 45 3.5 25 1.9 1,232 94.6 1,302

ファストフード 0 0.0 0 0.0 1,227 100.0 1,227

１色 ２色 多色
合計
枚数

総
合
小
売

小
売
専
門
店

各
種
サ
ー

ビ
ス

29



業種別・色別折込枚数 （'24年）

業　　種

中分類 細々分類 枚数 構成比 枚数 構成比 枚数 構成比

１色 ２色 多色
合計
枚数

居酒屋・すし・焼肉 4 0.4 2 0.2 1,127 99.5 1,133

ケータリング 0 0.0 0 0.0 850 100.0 850

会員制個別宅配 0 0.0 0 0.0 992 100.0 992

旅行 0 0.0 0 0.0 2,103 100.0 2,103

ホテル・式場 2 0.0 5 0.1 4,455 99.8 4,462

引越 0 - 0 - 0 - 0

リフォーム 59 0.9 344 5.3 6,045 93.8 6,448

クリーニング 52 10.7 129 26.6 304 62.7 485

パチンコ 0 0.0 0 0.0 1,369 100.0 1,369

遊技・娯楽施設 1 0.4 0 0.0 234 99.6 235

スポーツクラブ 8 0.5 39 2.6 1,480 96.9 1,527

マスコミ関係 99 5.9 10 0.6 1,559 93.5 1,668

医療・介護 25 1.0 8 0.3 2,414 98.7 2,447

車検 0 0.0 0 0.0 161 100.0 161

その他サービス 726 4.8 240 1.6 14,128 93.6 15,094

塾・予備校 85 1.4 41 0.7 5,873 97.9 5,999

通信教育 0 0.0 0 0.0 40 100.0 40

各種学校 311 20.5 17 1.1 1,189 78.4 1,517

銀行・証券 48 3.2 4 0.3 1,458 96.6 1,510

消費者金融 0 0.0 0 0.0 6 100.0 6

保険 0 0.0 0 0.0 1,130 100.0 1,130

マンション 0 0.0 0 0.0 534 100.0 534

建売 7 2.0 4 1.2 333 96.8 344

不動産仲介 97 5.1 159 8.4 1,632 86.4 1,888

霊園・別荘 12 1.1 0 0.0 1,082 98.9 1,094

住宅展示場 3 0.2 0 0.0 1,682 99.8 1,685

土地 2 0.4 3 0.7 448 98.9 453

食品・飲料・嗜好品 2 0.1 1 0.1 1,688 99.8 1,691

健康食品 0 0.0 0 0.0 2,718 100.0 2,718

製薬・医療用品 0 0.0 0 0.0 932 100.0 932

化粧品 0 0.0 0 0.0 3,332 100.0 3,332

日用雑貨・家庭用品 0 0.0 0 0.0 1,300 100.0 1,300

ファッション・アクセサリー 1 0.4 1 0.4 248 99.2 250

家電・ＡＶ機器 0 0.0 0 0.0 133 100.0 133

輸送・自動車関係 0 0.0 0 0.0 8 100.0 8

その他メーカー 1 0.5 0 0.0 189 99.5 190

官公庁 71 10.7 12 1.8 581 87.5 664

組合・団体 246 20.0 25 2.0 957 77.9 1,228

通信関係 0 0.0 0 0.0 257 100.0 257

運輸・輸送 2 3.4 4 6.9 52 89.7 58

求人連合 0 0.0 0 0.0 4,289 100.0 4,289

その他 274 6.1 164 3.6 4,072 90.3 4,510

6,177 4.0 4,104 2.7 143,301 93.3 153,582
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地点別・月別折込枚数 （'24年） (枚)
1ヵ月

地点名 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 平均

西淀川区・朝日 286 288 339 287 284 286 296 265 294 289 323 341 298.2

西区・読売 236 230 257 214 198 219 267 210 229 254 269 276 238.3

城東区・朝日 349 347 409 334 319 343 345 290 317 329 350 341 339.4

住吉区・朝日 237 227 286 262 236 238 254 227 239 266 281 269 251.8

豊中市・読売 307 313 386 309 290 303 303 281 301 324 346 327 315.8

吹田市・読売 231 244 272 261 238 235 240 226 238 260 286 273 250.3

吹田市・朝日 294 290 330 268 237 282 277 224 265 264 300 304 277.9

池田市・朝日 382 401 458 383 334 367 360 337 354 374 423 426 383.3

高槻市・朝日 250 265 305 250 237 249 254 232 236 254 288 292 259.3

枚方市・読売 344 353 427 352 326 333 335 305 324 335 365 350 345.8

門真市・朝日 312 311 382 311 311 307 310 275 289 317 336 347 317.3

東大阪市・読売 325 306 361 321 290 297 306 266 277 322 359 369 316.6

八尾市・朝日 273 254 334 280 248 261 272 234 244 255 286 282 268.6

堺市・読売 276 263 323 285 277 269 284 271 288 313 339 321 292.4

堺市・朝日 273 265 304 262 245 260 280 231 255 272 306 280 269.4

岸和田市・読売 310 321 358 301 302 287 308 275 278 305 359 325 310.8

泉佐野市・朝日 284 254 314 271 267 275 271 247 251 262 296 314 275.5

富田林市・朝日 350 312 399 355 315 332 343 302 329 346 371 368 343.5

尼崎市・読売 247 251 291 239 244 246 225 178 203 218 276 321 244.9

西宮市・朝日 327 333 374 306 296 324 309 278 315 317 316 345 320.0

芦屋市・朝日 296 293 342 303 272 287 277 234 287 291 286 315 290.3

川西市・朝日 331 333 388 318 290 322 339 281 315 319 331 356 326.9

宝塚市・朝日 342 348 397 345 306 344 332 298 322 326 366 368 341.2

灘区・朝日 317 308 374 297 260 283 297 259 286 275 294 311 296.8

兵庫区・朝日 237 212 247 221 211 224 214 191 226 255 250 261 229.1

垂水区・朝日 232 199 263 223 222 248 246 228 246 272 299 287 247.1

北区・読売 321 300 340 292 282 308 317 279 317 362 331 355 317.0

三田市・朝日 324 279 365 311 292 295 317 275 304 318 342 347 314.1

明石市・読売 282 278 306 283 270 262 271 280 268 291 348 332 289.3

加古川市・朝日 245 205 275 218 203 208 223 229 212 235 246 269 230.7

姫路市・神戸 372 308 379 313 319 309 345 316 326 335 367 357 337.2

たつの市・神戸 238 209 279 221 207 203 206 202 238 242 247 238 227.5

左京区・京都 270 245 302 266 241 276 261 241 260 270 297 286 267.9

伏見区・京都 313 272 343 300 269 294 293 256 268 288 299 314 292.4

向日市・朝日 270 260 310 276 233 247 243 233 226 224 248 245 251.3

八幡市・朝日 269 278 329 279 300 289 316 262 268 289 308 314 291.8

大津市・朝日 352 305 377 306 269 301 333 277 287 316 357 361 320.1

草津市・読売 377 313 381 325 283 310 329 289 303 328 360 337 327.9

彦根市・朝日 326 267 358 284 300 282 316 258 278 290 290 295 295.3

奈良市・朝日 376 352 390 344 306 338 349 313 340 360 386 381 352.9

生駒市・朝日 335 267 306 270 256 276 274 236 252 289 265 282 275.7

大和郡山市・読売 258 229 273 259 248 256 292 232 263 291 286 297 265.3

和歌山市・朝日 284 253 341 278 268 288 284 267 267 305 337 311 290.3

橋本市・朝日 212 170 247 200 185 195 186 190 197 204 234 200 201.7

平均枚数 297.1 279.8 336.8 286.0 267.9 280.9 288.6 256.4 274.6 292.1 314.8 315.7 290.9
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地点別・月別前年対比 （'24年） （％）

地点名 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 年間

西淀川区・朝日 98.3 98.6 95.0 89.7 114.5 104.0 96.1 110.0 114.8 107.4 107.0 106.6 102.8

西区・読売 82.5 76.9 83.7 82.3 85.3 86.6 100.0 105.5 100.4 104.5 113.5 100.7 92.7

城東区・朝日 97.8 94.6 92.7 91.3 99.4 102.7 95.0 99.7 100.3 96.2 98.3 85.9 95.8

住吉区・朝日 88.1 87.6 99.7 105.2 109.3 102.6 106.3 109.1 105.3 118.8 106.0 101.9 102.8

豊中市・読売 83.4 86.9 95.5 86.8 97.3 90.7 91.5 102.2 99.0 100.0 101.2 100.0 94.2

吹田市・読売 82.2 97.2 93.8 91.9 99.6 101.7 97.6 109.7 104.8 108.8 118.7 103.0 100.1

吹田市・朝日 96.1 96.7 94.3 94.0 103.5 99.3 98.6 102.8 108.2 101.9 100.3 105.6 99.7

池田市・朝日 83.8 90.3 84.7 79.3 88.1 80.0 84.3 101.8 95.7 101.9 100.2 97.3 89.9

高槻市・朝日 78.1 81.8 82.4 79.4 94.4 85.3 93.7 109.4 102.2 113.4 102.1 106.6 92.5

枚方市・読売 88.2 101.1 97.5 88.9 103.2 93.8 89.8 97.1 96.1 104.0 100.8 92.3 95.8

門真市・朝日 99.4 103.0 94.1 90.4 106.5 100.7 99.0 105.4 95.7 104.6 102.8 103.9 100.1

東大阪市・読売 89.8 88.2 86.8 87.2 98.0 89.7 86.2 96.4 93.6 101.9 105.6 105.4 93.7

八尾市・朝日 95.8 85.2 92.0 95.2 88.3 96.7 82.7 91.8 87.5 93.1 88.3 87.0 90.1

堺市・読売 86.8 88.6 89.0 96.6 103.7 105.9 96.6 119.9 113.8 122.3 115.3 104.6 102.5

堺市・朝日 80.3 78.2 80.2 82.6 90.1 90.3 93.6 97.5 95.5 96.5 93.9 90.0 88.4

岸和田市・読売 97.8 118.0 100.3 99.3 122.8 109.1 99.0 117.5 109.4 108.2 110.1 91.8 106.0

泉佐野市・朝日 85.3 94.4 92.6 89.4 98.5 103.0 86.3 102.1 95.1 100.8 98.7 94.3 94.6

富田林市・朝日 92.6 87.6 95.7 93.7 105.0 105.7 99.4 103.4 101.9 118.1 110.4 99.5 100.5

尼崎市・読売 102.5 120.1 104.7 107.2 108.0 113.9 93.8 85.2 88.6 98.2 118.5 127.4 105.8

西宮市・朝日 95.6 100.3 91.0 92.2 103.5 100.3 92.2 95.9 99.1 106.7 97.8 91.5 96.8

芦屋市・朝日 93.4 91.8 85.9 98.7 108.4 96.6 93.0 92.5 98.6 109.8 90.2 101.9 96.2

川西市・朝日 93.5 98.8 99.5 93.8 96.0 94.2 106.6 101.1 106.8 118.1 95.4 89.9 98.9

宝塚市・朝日 90.2 95.9 88.4 86.3 89.5 91.5 90.0 93.1 90.4 98.8 98.1 97.9 92.4

灘区・朝日 97.2 102.3 95.9 101.4 101.2 95.3 101.0 93.2 102.5 95.8 97.7 92.8 97.9

兵庫区・朝日 93.3 101.0 87.0 92.9 99.1 110.3 97.7 109.8 111.9 121.4 111.1 101.2 102.2

垂水区・朝日 89.9 100.0 106.5 113.8 107.8 121.6 109.3 121.3 116.6 126.5 130.6 118.6 113.2

北区・読売 116.7 111.5 97.1 101.7 115.1 126.7 126.8 134.8 132.6 149.0 123.5 126.8 120.5

三田市・朝日 95.6 93.9 92.6 91.2 102.1 98.3 97.8 96.2 100.7 105.6 104.0 105.5 98.5

明石市・読売 84.2 94.9 86.2 91.6 104.2 99.2 94.4 107.7 98.5 105.8 116.4 109.2 98.8

加古川市・朝日 87.2 93.2 106.6 93.2 94.4 113.0 94.9 115.1 97.2 112.4 98.0 102.7 100.1

姫路市・神戸 100.8 95.4 90.0 86.0 100.9 102.3 103.3 106.4 97.6 104.4 104.0 94.2 98.4

たつの市・神戸 90.2 96.8 95.9 90.2 94.5 94.9 85.8 102.0 109.2 108.5 95.0 94.8 96.2

左京区・京都 101.9 104.3 108.2 103.5 104.8 106.2 108.3 104.3 104.8 98.5 99.0 87.7 102.2

伏見区・京都 90.2 91.9 90.5 88.5 92.4 102.4 100.7 96.2 94.0 103.2 90.3 93.7 94.2

向日市・朝日 97.1 103.2 88.1 107.0 94.0 93.6 91.0 96.7 86.3 95.3 94.3 85.4 94.0

八幡市・朝日 91.2 103.3 93.7 100.0 121.0 109.9 109.7 114.9 107.2 104.7 103.0 94.0 103.6

大津市・朝日 94.4 95.0 89.5 84.5 89.4 96.5 95.4 107.8 98.6 97.8 102.0 104.6 95.9

草津市・読売 105.0 96.9 87.8 85.8 88.7 91.2 88.9 96.0 95.9 102.2 103.4 98.0 94.7

彦根市・朝日 96.2 91.8 95.7 89.3 114.5 98.9 99.7 101.6 93.9 105.1 85.5 94.6 96.8

奈良市・朝日 101.6 102.6 95.6 89.6 100.3 102.7 97.8 109.4 100.0 104.7 106.3 105.0 101.0

生駒市・朝日 108.4 89.3 83.4 81.8 97.3 102.6 97.5 108.8 92.0 103.6 91.1 105.6 96.0

大和郡山市・読売 94.2 83.0 86.9 84.9 99.2 108.0 112.3 100.4 105.6 117.8 108.7 100.0 99.4

和歌山市・朝日 87.1 96.2 97.2 97.2 104.3 121.5 104.0 113.6 101.9 116.9 108.0 96.3 102.9

橋本市・朝日 102.9 97.1 108.3 103.1 108.2 125.0 98.9 129.3 108.2 116.6 106.8 97.6 107.7

平均枚数 93.1 95.0 92.6 91.7 100.5 100.1 96.8 104.0 100.7 106.8 102.8 99.2 98.3
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